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KOMUNA E RAHOVECIT RAHOVEC - ORAHOVAC
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC )

KONTRATIE

Numri i kontratés:!; 623-24-3759-5-2-1/C588

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.N.P. VETONI; KALAJA EPOX SH.P.K., SOPNIQ, RAHOVEC, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Titulli i Kontratés: FUSHAT SPORTIVE DHE PARQET NAGAC, RAHOVEC, XERXE, PATAQAN I
EPiERM, HOCE E VOGIEL DHE ZATRIQ

Me numér identifikues: 623-24-3759-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Fushat sportive dhe parqet
Nagac, Rahovec, Xérxé, Pataqan i Epérm, Hogé e Vogél dhe Zatriq

No. Lot

FUSHAT SPORTIVE DHE PARQET NAGAC, RAHOVEC, XERXE, PATAQAN I
EPiERM, HOCK E VOGEL DHE ZATRIQ

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té& jeté: 319,952.80 €;
[Treqind e nénté mdhjeté mijé ¢ néntéqind ¢ pesédhjeté ¢ dy €uro e tetédhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

[ Ju tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4,2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N&é & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin € komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konfraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Arton Thaqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: M“W% Nénshkrimi: 3 Wl, il
Data: 12.06.2024 1~ £ Data:

Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né két¢ tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numei i kontratés: 623-24-3759-5-2-1/C588

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t¢ thot& marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shitnuar né formularin ¢ kontratss 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshir® 18 gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1,2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g8 t& keyhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t8 krycjé punét sipas marrgveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés  apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autorfteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégysjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratds” do t& thoté shuma & | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formutatin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do €& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q8 nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontrakfuara q& duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sipuruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” do 18 thot# Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsoiné cili &shté ligji q¢ i péreakton t# gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé picsé te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pétveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ dubet (& paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontrakiuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g8 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotsojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né bankg apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratds sé ti] njé pale t& treté.

4.2 Blementet e kontratds q& do t& nénkontrakiohen dhe identitetl i nénkontrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktucs me rastin e dot&zimit te oferts. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
patagitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérist,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkle pgr nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe &
agjentdve ose t8 punésuarve, né (& njéién ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé cbligim t& vazhdueshgm g2 vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
atd t& periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet gg i jep n€nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s garancisé, t'1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime 8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve i tilla pér
kohé&zgjatjen ¢ garancist s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise &sht# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas lgshimit € certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autotitetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té& kontratés.

5.2 Pérvec nése Sshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep
autoritet] kontraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& tret® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang 8 nevojshme p&r ekzekutim t& mirg 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1§ saj.

Nent 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n¢ k&to Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur n& dispozicion € tij n& gjendje
t&8 mird, dhe duhet, nise kérkohet nga Autoriteti Kontrakeues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (8 ketd 18 drejt8 t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojgé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve (& ligjeve,
tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,



7.2 N& bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do @€ bEjé t€ gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ githa vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg fcjen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tytre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti konirakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush8veprimit t& kontratés, ai, duke
iy ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratSs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe sregulloreve né fuqi né
Repubiikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& af¥tmit e tyre, dhe punétorét vendoré i€ tij
giithashtu £'i respekiojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rrepulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet £ trajtojs 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ matra lidhur me kontratén si private
dhe kontidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sheg e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi ésht& grup, pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraptak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj q& t& gjitha punét g8 ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen né koht dhe ng p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepiér me shkallgn e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié¢ dhe me pErvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pét cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésist profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjhers pas filimit t8 punds pér arsyet € méposhtme:

a. né qofid se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& [lojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdoren dhe
b. nd ményré q& t& mos démtojé kalimtart e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgiegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & p&edor pajisje 16 identifikuara né tender e tij, pér t& kryer '
puné ose personel tjetér dhe pajisje @ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do € aprovoj
¢do z8vendésim (& propozuar & personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jané ng thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t§ propozuara gjaté tenderit.

Nent 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 8, jo m& vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakives me
siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (€ sakt€sohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje q& &shtd pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas [&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 12 kontratds do t€ jet€ né formén ¢ ¢héné né pjesén [V & konlratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

15.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziqet e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané reeziget e Kontrakivesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita {illimit t& punimeve deri né fund t&€ periudhgs garaniuese
t& defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngiarjet e méposhtme (& cilat jang pér shkak t& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matertaleve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit € kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontrakives
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér g8llim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofion njé sigurim (& tillé at€heré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 18 pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofté se ekzistojne arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& oftimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminofé sigutimin dhe 1& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi § kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pundve, afatin kohor qe kérkohet pgr dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve t&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontrakluesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakiuar n€ KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmanréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e progeamit 18 tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose (&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré n€ programin ¢
punimeve nuk do t& rezultcj€ né ndonié papess shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé o
neglizhencés sé koniraktuesit gjaté prpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 68 keté t& drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshird né zbatimin e kontratés, me pétjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t8 sigurojé siguring né vend-punishte giaté gjithé periudhds sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 1 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 16 sigurtiar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ & nevojshme
pér zbatimin e duhur t8 detyrave ose & me arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenti 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t8 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrug8t dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshig kérkuar nga Autoriteti
Kontrakttes me g&lfim 1& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugdve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet té& njoftojé
Autoritetin kontraklues pér ¢farédo masa 18 veganta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Ripavimet ¢
démit te shkakwara ng rrugg, ura nga transporti i materiafeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés psr té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré ng gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 1 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit (&
pérfundimit € punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi& se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng ng vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q8 do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigiimit t& Defekteve do @ rregutlohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi find nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Iillimi i punéve

17.1 Kontrakeuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVI,

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimel dhe Vizatimel dhe Punét do 8
kryhen nd pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t2
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni {8 Zgjatja e periudhis s ekzekutimit

18,1 Kontraktuesi mund t& kirkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi { kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka désheuar t*1 plotésojé obligimet e veta sipas koniratés;
by Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vonesé, Kentrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & b&j& kérkest pér zgjatje t& periudhis st realizimit pér t8 cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auteritetit Kontrakiues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & € mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t& periudhis sé realizimit nése mund € arsyelohet, ose n& ményr€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i 8shtg dhéné e drejta pér zgjaije t€ periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur n& KVK
pér gdo ditg q& Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pEreakiuar n& KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres d&met e
likuiduara nga pagesat pér shkak # Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 18 drejtén e vierés maksimale né bazé # nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} & ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktyesit pér ofiimin ¢ bilancit @&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj# regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KK, mbahen n& vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpreriet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
té pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né péedorim, pajisjet jo n& gjendjc pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaggsuesi 1 tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjisteuar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose (€ paracgesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund t& shgyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo kohg dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nj& kopje & shénimeve (& cilat ai | konsideron (€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pét t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentdt dhe materialet do (& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identitikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né& kérkesé duhet (&
cettifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1€ pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t8 z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia (i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorpotim né pune vetém nése jang tiparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin ¢ Projekti”, 1 celur ng KVK, 1 cili do 18 jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit (& punéve gjaté térg kohis, duke filluar q8 nga dita ¢ par¢ ¢ fillimit € pungve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikégyrjes &shté té kontrollojé cildsing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& perdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe ng& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materiafeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotésisht véshtirdsité q& mund ¢} hasé né ké# aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ 1€ parages€
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t& ketd t& drejté, ose nga vel# ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentdt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose predhohet pér oftrimin ¢ sipas kontratds, né ményré &
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do € japé& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tille, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné g8 kéto teste t& pérsétiten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e p&rbashkét, T¢ gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ' komunikoj# rezultatet e kéityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e vi-testimit do & jend pérfundimtare. Kosloja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e € cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo
[éshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia trhequr vErejtjen se ato
mund t& ndikoin& me vene né kualitetin e pungve.

93,2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo téshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasajat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te péijashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjoing dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikate. Neése Autoriteti
Kontraktues bin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né ¢ ciltn pagesa duhel t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa gsht¢ beré me vonese, ¢
rregulfuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ behen né Hogaring bankare &
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, 1 késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesds plr pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & p#rmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& keyhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n&€ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

252 NE rast t8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Akiivitetit duhet t& pérmba} aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € keyerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materfale né vend punim do &
bshet veg e veg, Kontraktuest do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do té bgji pages¢ paradhénie Kontraktuesit & shumave t¢ preaktuara g KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n¢ njé formé @



pranseshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut@ t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fuqi deri
sa & bohet pagesa e pard, por shuma e garancisé dubet t& reduktohet né ményre progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t¢ paguliet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do ¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materfalet dhe shpenzimel e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshig pérdorur ng kete ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tiers pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat prmdryshe pér shkak (8 Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve (& pérfunduar té Punéve né bazi & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e &8 &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund & zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
Hogarisé pérfundimiave t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara t& punéve t&
pitrfunduara me minus shumén kumulative & vErtetuar mé& paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé punén e keyer (€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilgsing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do & péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin

a) Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés n& Paramas¢ dhe
Parallogari ¢& #shté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do & pérbe] vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e pungs sé pérfunduar perfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlersn e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¥ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-ceklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pé verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
logarisg pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 t& gjitha shumave
1# cilat 1 takojn# Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen perfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pgrfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimiar t&
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar 8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk Igjon qasje n& nj# pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheti i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng flogari p&r kété, ose vonchet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specitikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryetjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontraté.

{(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& 'i zbulojé ose krygjé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(dy Kontraktuesit tierd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

() Parapagimi vonohet,

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet ng léshimin ¢ vértetimit p&r p&rmbushje t€
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ akfiviteteve t& punéve t€ kontraktuara {€ citat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qgilim & pranimit t& p&rkohsh&m ose final do &
behet ni prani t8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktues te jete informuar prej 18 paktén 30 diléve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cifat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te ripatohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, péendryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
18 duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur i ken& kaluar né ményré t8 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete késhuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj¢ certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (€ gatshme pr pranim
té perkohshiém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit (€ Kontrakiuesit ose:

a) 11 léshojs kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shtd e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim &
pirkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l8shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit 8 pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet s ka [éshuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kdrkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtétia ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudh&s se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do {a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bEré pér kénagising e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér alé pjes¢ t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) 18 kryej# vetd pune, ose (& pungsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né reezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

by & ndérprest kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &hi¢ arritur, nuk gshté né
gjendje q& 1& marr€ masat ¢ nevojshme, autoriieti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt q& &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVI dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do (€ jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fiflojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
[&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & till€ ¢& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata perfundimtare ¢ pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményrs 18 tillg qe té jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plot¥simin e obligimeve g8 dalin sipas kontratds para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t# kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nent 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat€.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t§ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshime,

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara n& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 shk&pus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 18 kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo nd€rprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t8 justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c.  Autoritell Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cerfiftkatés s& Menaxherit 18 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreakiuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projekiit;

f.  Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér & cifat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratds pér raste té tjcra nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& viersojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés s& tret® krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushien e detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do 1& p&rfundoj
vazhdimésing e pérmbushies s& punéve sa g pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do € bgje
vlerssimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé giendje & mirg. Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri né
momentin e matrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndétpres punén menjéher€, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grreguliimet industriale, grregullimet civile, [uftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashi& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¥ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshté e mundur duhet '] sigurojé pungdhénésit njé deklaratg me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjacjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1§ pezuliohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundgsisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il, Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, (8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t ngjashme i bart kontraktucsi.

iii. Brenda pesémbédhietd 15 ditg, duke Hogaritd nga dita ¢ ngjarjes q& pereakton ForcEn Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé € gjitha
punét e pérfunduara n& ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin.

iv., Afati pér pérmbushje t& obtigimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& gofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté Eshid béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

plr t'i keyer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditd mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do 8 pérpilojé shkresén mbi vietésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur alo me minus pagesat né avans q¢ jand marrg para datés sé léshimit 1& shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen e vierdsuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK, DEmet shtes€ t€ likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale e borxhil (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si boexh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé cestitikaté pér vierén e punés s&
b&r8, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme & heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit | punésuar vetdm pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans L& marra deri n& datén e certitikatés.

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e nd&limit n& vend punim, Impiantel, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t8 konsiderchen & jené prong ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpeitet pér shkak t& gabimit @&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofié se pamundésohet p&rmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjet&r jasheé
kontroflit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vérteto] kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &hté e mundur pas pranimit (€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & citat
Eshté arritur marréveshije.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Paldt do £'i b&jné 18 gjitha pérpiekiet pér 18 zgjidhur n& ményrd miqésore ¢ gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyte. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palgt do ta lajmérojné njgra fjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme, pal&t do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pergjigjel kérkesés pér zgiidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Petiudha maksimale g€ jepet plr
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér (& anitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pergiigiet me kohé ndaj kifrkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t§ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeruar
fetrén,

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh t& perpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fiflimit 1& procedurés s& pajtimit, secila palé do t8 ket® & drejté t& vazhdojié né fazén e ardhshme t§ procedurés
sé zgiidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjtdhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarvéveshjes, secila palé mund t§ kérkojé:

a) ose vendim nga givqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numei | kontratés: 623-24-3759-5-2-1/C588

KVK ng vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

?i{ushtet :
_Kontratés

Pérshkeinti i nenit Neni. Nr,

5 Ligjet e Kosovés qé jand né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga
Ligji i zbatueshém ' dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jet€ gjykata pérkatése n& Prishiing.

dhe gjuha
& 22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | yq. Shume e sigml'iséi s& ekzekutimit éshté: 10 % té vlerds sé kontratés, pér kohézgjatien e
periudhés prej: 760 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés,

Shuma minimale e sigwimit do t8 jet&:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shig
pérgjegjis pér pérkujdesien e tyre, pét ¢farédo arsye, prpos rreziqeve (&
definuar sipas nenit 38 t8 KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e
1ili& nén shpenzimet e veta, n& ményré q punét e pérhershme né gdo aspeki t&
jent né pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave & menaxherit (€
kontratés. Kontraktuest siguron pungt, s& bashku me materialin dhe impiantin

Pérgjegjésia dhe gjer né koston e z&vend&simit t& ploté;

Sigurimi i 1.2 (b}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila éshté e

Kontraktuesit mjaftueshme pér z&€vendésimin e tyre;

(¢)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté:
15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri | ndodhive &shtg i pakufizuar,

(d)  Nése ndodh ndonjé démitim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve (& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nuni i

ndodhive &shté i pakufizuar,

(i) t& personave (& tjeré: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive

éshté i pakufizuar,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike

12.1 nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.

Programi
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimii t&

122 kérkesés s8& Menaxherit t& Projektit.

17.1 Data e fillimit do t& jet& nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri | Projektit.

Data & pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet&: Sipas Dinamikés s& pungve dhe arsyeshmeris
s& vonesave t& lejuara nga organi mbik&qyrés,

AFATI I IMPLEMENTIMIT t& kétij projekti &shié: 356 dité, nga data ¢ fillimit t& punéve e
pércaktuar nga Menaxheri | Kontratés

Fillimi i pungve
17.2

Démet e likuiduara pér (& giitha Punét jang: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar € Kontratés pér
dité.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté: 10 % e Cminit final t&
Kontratés

Regjistri | punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontraiés.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)

lnspek.timi dhe 1
testimi




Pagesat do t& béhen né Euro.

Pagesat 24.1 _ . . . T
£ Autoriteti Kontrakiues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar ng situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura Eshté: 10 % t& vlerés sé kontratés
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e [&shimit te deklaratés s¢ Hogarisé pérfundimtare t& referuar n€ Nenin 29 te KPK.
Mbajtja e Parasé 27.1 Kontraktuesi me kérkesé mund {& z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me Polisé té sigurimit apo
dokument bankar i l&shuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e Licencuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% t& vierés s& pérgjithshme t& kontratgs me afat validiteti
prej: 24 muaj, nga data ¢ [&shimit t& certifikatés pér pranimit te pérkohshém te punimeve.
Shuma ¢ parave te mbajtura do tec mbahet gjate tere periudhés se defekteve: 24 muaj
Shkaqet p&r 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kompensim ' kontratés
Pérgjepjésia mbi 145 Periudha garantuese e defekteve #shté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t&
Defektet ) filloj& né datén e pranimit (€ punéve.
Pagesa pas Pérgindja qé do (& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jang pérfunduar, q& pérfagéson koston
shképutjes si 39.1 shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté: pgrgindja e vierésuar
kontralés té punéve t¢ pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara
Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve 422 Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Ralovecit
Zgjidhja ¢ e T e e S D
mosmarréveshieve a) Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj
| 43,1 kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet

me proceduré
giygésore

[Gjykata Themelore Prishting] n& pajtim me ligjin né Kosové,




Numri i Prokurimit: 623.24.035.5-2-1 — Titulli: Fushat sportive dhe parqget Nagac Rahovec,
Xérxa, Patagan i epérm, Hogé e vogél dhe Zatriq

Anelsi - 6.1

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE

(n& vazhdim: "autoriteti lcontralctues")

N& emér té: [NNP”VETONI” SAPNIQ-RAHOVEC]
(n& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i altivitetit t& prolcurimit: I FUSHAT SPORTIVE DHE PARQET NAGAC,
RAHOVEC, XERXE, PATAQAN I EPEERM, HOC it & VOGIiL DHE ZATRIQ

Numpri i Prolcurimit: 623-24-3759-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit té projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé oferté né té cilén kriter i
dhénies @shtd Tenderit Ekonomikisht M& i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PRO]EKTIT DEKLRAROJME se do
té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projeke pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté:

I. AFATI | IMPLEMENTIMIT té kétij projekti éshté: 356 dité, nga data e fillimit

té punéve
Shigno numiin e ditéve

e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés.

II.LPERIUDHA GARANTUESE vlen 2__ vite nga data e pranimit t& pérkohshém té
projektit

Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontrakeues, pér projektin e celur né kété deklaraté.

ALTON ThAL|

Emri i pérfagésuesit té OE

VETONI

8107300
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI I PARQEVE

Pjesé prbérése e paramasés jant edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET
TEKNIKE. Veérejtje: Cmimi plr gdo pozicion duliet t& pérfshije: Blegjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né
wiendje plotésisht funksionale, gatancionin, testimet si dhe kompletimin e genifikatave dhe atesteve 1@ prodhueséve. Né gmim duhet 1¢ kalkulohet gjithashiu
i téré materinli shpenzues deri né léshungen né funksion. Llogaria e sasive periundimtare do & behiit me liber ndértimor pas pérfundimit 1& téresishiém 1é
pozicionil,

Masat e sigurisé: Duhet té jeng né nivelin mé 1¢ laré pér arsye t€ ruajtjes s¢ shéndetit 1t personave q¢ punojné dhe jetojné afér punishies, Pra né kéte ményré
duhet té behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s¢ materinleve né t¢ si dhe (¢ mirren masat e nevajshme (& sigurisé (preventiva) hapésinore né mes (& zonds
nén ndértim dhe zonave (¢ Gera 18 cilat mbeten né shirytézim gjatd fazés s¢ punimeve .

Punishitja 1& shenjtzohet dhe & vendosen labela prej Namarine dhe me konstruksion ¢ pérforcuar miré né tok€. Para fillimit t¢ punimeve puntkryesi duhet
qé ne kosto 1¢ parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né illim (& ekzekutimit (¢ punimeve si dhe rikyqjen ¢ instalimeve pas realizimit (& punimeye
si dhe punimet dhe masat ¢ nevojshme pér konzervimin & instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shésbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve,

1 NDERTIMI I PARKU XERXE

A [ARKITEKTURA

PUNET PERGATITORE

Cmimi pér njesi | Cmimi Total me TVSH

Nr. P ¥ 7 & f
. Pérshkrimi | Pozicionit Njtsin Sasin me TVSI (€) ©

Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e parkut, si dhe

bartji ¢ pikave nga projekti ne terren se bashku me organin mbikqyres, m SH# 0.20€ 196.00€

Pasteimi 1 parcelles nga mbeturinat ¢ mundshme(dru, shkurre, materiale
inerte ). ) materiali largohet ne deponi legale,

TEUTRTOTITIT OnG ¢ TSI VS TGO RS UTG, [T e

Komplet 1.0 50.00€ 50.00€

prablemeye eventuale qé lidhen me planin operativ € ndértimit si dhe
pérpilimi [ planit detal operativ qé lidhet mé procesit té ndértimit, Né
gmim (& llogaritet edhe kosto eventuale ¢ furnizimit té objekieve
inslitucionale (& prekura nga ndértimi mé 1€ gjitha shérbimet publike: ujé
sanitar, rrymé elekirike, largim 1€ ujrave fekale si dhe mé telefoni, Pér 1t
giitha kéto shérbime, kontaktori duhet té ofroj plan detal (@ fumizimit 1@
pérkohshem 12 objekteve dhe pér ¢ gjitha hargjimet mban pergjegjesin
kontraktuse, dmth. investitori nuk merr mbi vete kosto shtesé pérveq
¢mimit q& kontraktori oferton né kete pozicion, investitori ka t¢ drejtén ¢
ndérmarrjes sé¢ hapave gt te furnizoi vet institucionet publike dhe lokalet
afariste permes kontraktimit 1€ njé kontrnktori (jelér, pérmes njé kontraté
emergjente (njé person tjetér juridik) dhe wré koston do i mbaj
kontraktori i ketij pozicioni,

Komplet 1.0 50.00€ 50.00€

GUTHSES POZICIONI | ¢ 296.00 €

2 [PUNET E GERMIMIT

Cmimi plrnjesi | Cmimi Total me TVSII

Nr. P Pozicioni jisi Susin :
N Pérshlrimi i Pozicionit Njisin Sasin me TVSII (€) €

Germimi i dheut 1€ Kategoris [ me trashési t=20cm pér pregatitjen ¢
2.1 |bazes sé lrotuaril. Transporti deri n& deponi, apo deri ne vendin ku ¢ m’ 34.0 LO0E J.00€
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

Gérmimi i dheut 1@ kategoris T me trashési (=10em pér mafshimin dhe
2.2 |nivelizimin ¢ hapesirave gielbéruese. Transporti deri né deponi, apo deri m? 80,0 2.00€ 160.00 €
ne vendin ku e cakton organi mbikgyres, largesi max deri Skm

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér vibrues me

1 .
pesha 121, m 140.0 0.50€ 70.00 €

GITHSEI POZICIONI 2 ¢ 264.00 €

3 [MBUSHJA (PJESA E SIPERME E PARKUT)

Coimi pir njesi | Cmimi Total me TVSH

Nr. 1 o 4 FITPr Sns
r. Pérshlcrimi i Pozicionit Njtisin nsin me TVSI (€) ©

Furnizimi lransporti vendosja dhe ngjeshja e shiresés stabilizuese me
malerinl guror qé i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon. Fraksion 0-
63mm, me trashdsi (=20cm né giendje (¢ ngjeshur. Mbushja té realizohet
né hapésirat ku do & ndértohet trotwari.

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshjn e shires@s sé tamponit,
material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési (=10cm, né gjendje &
ngjeshur, Ms=650kg/em®. Mbushja (& realizohet né hapésirat ku do 1&
neértohet lotuari.

31 m' 280 500€ 224.00€

32 m 1:.0 8.00€ 112.00€

Furnizimi, transporti dhe vendasja e kubézave té cilat realizohen né
hupésirat ku do (€ ndertohiet parku, [0 o ]:
dimensione 90x60 me trashési t=8cm, . =
33 [bardhe dhe zi e ndérthurur.
1& kalkulohet shiresn ¢ 1drds
trashési =6 cm dhe
kubézave me réré 1e imel,

m? 110.0 14.00 € 1,960.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve 8x20x80 em ne

; ; o " ; ¥ 98
¢mim ¢ kalkulohet edhe betoni pér shtangim nen skajor dhe mes fugave. " !

34




3.5

Furnizimi transporti dhe vendosja e gjeotekstilit 300 gr/m2 né pjesén e
kéindit pér [émije.

m’

60.0 0.80€

48.00€

36

Furnizimi, transporti, vendosja e shtreses sé zhavor lumi. Fraksion
031.5mm, inc trashési 1=10em,ne pjestn ¢ kéndit pér fémijé. Mbushja @
realizohet né haptsirat ¢ paraqitura né projekt.

m!

6.0 6.00 €

36,00€

GJTHSE) POZICIONI 3 ¢

4,360,00 €

PUNET F, ELEMENTEVE MIRKOURBANE

Nr.

Pérshlrimi i Pozicionit

Njlsin

Cmimi plir njesi

Snsi !
Al me TVSH (€)

Cmimi Total me TVYSH
(€)

Furnizimi, leansporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni metalik dhe
mbéshtetése. Me profile metalike
6x2x180 cm me mbajicse né (¢ dy andt
npa konstruksioni metalik.

Né gmim 1€ llogaritet edhe ngjyrosja
me baze dhe npjyre anteacid,

Ulesjn 1& punohet sipas detalit

€ prezantuar.

copd

5 250.00

1,250.0 €

Shporta mebturinash
furniture - P 02

Copé

380.0€

GJITHSE) POZICIONI 4 ;

1,630.00 €]

h

PUNET I GJELBRIMIT

Pérshkrimi i Pozicionit

Njlsin

Cmimi pér njesi

Snsi
b me TYSII (€)

Cmimi Total me TYSH
(€)

Furnizimi iransporti, shtcimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut me trashési
1=10cm i klasit [ pér mbjelljen e barit, Dheu duhet (& jeté i
pérmiresueshem qé lavrohet me mjete adekuate, (€ jeté pér bar natyral
pér parqe. Té krijohel pjerridsia 1% per largimin e ujérave atmosferik

m?

80.0 500€

400.0€

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja (Acer
platanoides "Globosum"), me kuroré miré t& formuar, 200 ¢m i lart¢
mbi sipérfagen ¢ dheut, perimeter (& trungut 18-22 em,sistem rrénjor miré
i zhwilluar, i pérejellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillel né letor-néntor
duke & hapur njé grop me dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me
dhe natyral (marr nga shtresa ¢ sipéime ¢ tokés, 0-25 em thellési, i cili ka
tekstued lymore, lymore-argjilore ose sanere-argiilore, i pasur me maleric
ushqyese dhe pH nga dobet acidike deri dobet bazike, pérkatésisht 6,1 deri
7.8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-
150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné (€ jené (&
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.

copd

6 45,00 €

270.0€

53

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ ("Buxus
sempervls"), Dru dekorativ me dege te holla me lartesi 80cm mbi
nivelin e dheut, gjethet jan te gendrueshme te gjelbra, armotatike, perhere
e gjelbént, merr form te ndryshme gjat kastitjes, rezistene nduj tokave jo
shume pjellore, tolerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke ¢ hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 cm, ¢ ¢ cilo mbushet me dhe natyral (marr
nga shiresn e sipérme ¢ lokés, 0-25 cm thellesi, i cili kn teksture lymore,
lymore-argjilore ose ranore-negjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dobét acidike deri dobet bazike, perkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili
paraprakisht perzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-130 g pleh
mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné té jené & infektuar me
ndonjé sémundje apo démiues,

12 4500 €

540,00 €

54

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ OPATIJA- pérzicje e barit pér
siperfaqet me diell, i gertifikuar. Mbillet n& mars-prill ose gusht-shtator né
thellési 0,5 deri | em dhe distancé 2-3 em, Sasia ¢ nevojshme pér | m2
éshte 20-25 g. Pas mbjelljes béhet ngjeshjn me cilindra 30-50 kg 1€ réndé
dhe ujitia me kujdes 1 shtuar, Toka né 1¢ cilen mbillet dubet paraprakisit
1¢ lavrahiet né thellési 20-25 em, imigsohet dhe rrafshohet mirg, (& jeté ¢
pasur me materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét
acidike deri dobé@l bazike), e t¢ cil¢s duhet shunr edhe 2 -5 kg/m2 treset
dhe 15-20 g/m?2 pleh mineral | kombinuar NPK. Né rast se toka ku
mbillet nuk dshte e pershtatshme duhet 1¢ sillet dhe q& i pérmbush kéto
karnkteristikn né shires¢ 15-20 cm. Bimé&( nuk guxojnd té jené (&
infektuar me ndonjé sémuncje apo démiues, Vérejtje Operatori éshie i
obligunr qe kositien ¢ barit 1€ realizoh dy here pas mbjelljes.

m

400

LoD €

400.0€




55

Fumizimi transporti si dhe ndértimi | pusetds me dim. (1.551.5)m nga
betoni i armuar C-20/25 dhe armatura rrjet 2XO8 - 15/15, pér vendosjen ¢
wypit ©25mem(1") dhe L=100 m' me (& gjitha pjesat fazonike pér ujitjen ¢
Iparkut. Né¢ gmim t¢ Hogaritet kapaku nga betoni i armuar si dhe kygja e
eypil 1& ujities me (@ jitha pjesct fzonike né rejetin ¢ ujdsjellésit
ekzistues 1€ [shatit,

copé

I 50.00 €

500€

GHTHSEJ POZICIONI 5:

1,660.0 €

PAJISIET PER LODRAT DHE MATERIALET DEKORATIVE

gielber sipas specifikimeve né projekt, skelet, si dhe aksesorét.

Pujisjet pér lodra né hapasird ¢ hapur. Pajisjet t& jené ¢ prodhuara fabrikisht nga prodhuesi i specializuar né kéte lloj (& prodhimit me produkte 1@
kualitelit & larté me siguri (& posagme (& shifrytézimit t¢ produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé ¢ madhe ndaj vandalizmit
dhe kushteve ptmosferike, Te gjitha pajisjel 1€ jené (& punuara sipas standardeve [SO 14001 dhe [SO 9001, Produkti (¢ mos pérmbajé kemikale e
demshme . Gdo pajisje & pérmbajé udh@zimin e perdorimit dhe pérshkrimin ¢ funksioneve . Konstruksioni baz¢ i produkteve té jeté nga geliku, t@
mbrajtura me ngiyré ekolopjike me sistem pudér ose zallim, t gjitha n¢ ngiyr¢ orange.Cmimi péefshin furnizimin , taansportin dhie montimin ne
t@rési sipas udhizimit & prodhuesit. Ofertuesi & prezantajé kntalogje (& prodhuesit & specializuar Npjyra né dy shtresa anti korriduese, ngjyra e

Nr,

Piérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Cmimi ptr njesi

Susin me TVSII (€)

¢'mimi Total me TVSH
(€)

6.1

Furnizimi me material si dhe montimi lubajes pér
Todra 18 vendosura né spirale

inkastruar ne B.A. Luhajes pér njé person 6“
dedikuar pér moshén deri 12 vjet. = ),
Pozicioni perfshing edhic & gjitha
materialet dhe punét ¢ nevojshme
ky aktivitet té jet¢ funksional,

(]

450.00 €

900.0 €

6.2

Fumizimi dhe montimi i ahajes aksiale
me profile metalike,dy ulése (& kapura
me zingjir ptr femijé sipas fotografise
dhe pershkrimit teknik. Né emim 1€ llog
edhe bazamenti nga B.A

inkastrim ¢ shiyllave me bulona.

copé

| 550,00 €

550.0€

6.3

Furnizimi me material & dhe montimi i
rieshqitdsés peér femijé né form spirale

lartési h=2.5m, nga konstruksioni |
metalik me shkallé dhe pardhe melalike, G /ﬂ /
pushimore me dim80x80cm (¢ ngjyrosun o 7
bazé dhe ngjyre te kuge, rmeshqitésja 4y .

jeté me ngjyré (& verdhe sipas -

pershkeimit teknik . ¢

Ky pozicioni pérfshing (& giitha materinlet dhe
punél e nevojshme qé ky aktivitet 1€ jeté funksional.

cope

| 750.00 €

7500 €

Pas perfundimit te punimeve te gjithn ndertimet e perkoshme duliet te
lnrgohen dhe te behet pasteimi komplet | punishtes

komplet

I 10,00 €

10,0 €

GNTHSES POZICIONI 6:

2.210.0€

TERENIS

PORTIV

Pérshkrimi i Poziclonit

Njisia

Cmimi pir njesi

Bualy me TVSH (€)

Cmimi Total me TVSH
(€)

11

Germimi i dheut 1@ kategoris 111 me trashési (=20cm pér pregatitjen e
bazes s& fushes s lojés. Transporti ded né deponi, apo deri ne vendin ku e
cakton organi mbikgyres, Inrgesi max deri Skm

m'

20,0 200€

40.00 €

1.2

Furnizimi transporti,vendosja dhe ngjeshjn e shiresés stabilizuese me
material guror qé i plotéson kushtet e parapara pér tampon. Fraksion 0-
6:3mm, me trashési t=40em ne gjendje te ngieshur, Mbushja te realizohet
né hapésirén ku do 1& ndértohet fusha.

16.0 8.00€

128,00 €

7.3

Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s@ tampanit.
material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési t=10cm, né giendje t&
ngjeshur, Ms=650kg/em®, Mbushja te realizohet né hapésitén ku do (&
ndértohet lusha.

m’

g so00€

64.00 €

74

Furnizimi, transporti dhe vendosja e fert-betonit me rrejt Q-355 . Me
trashési t=10 em ,Me cmim (e Nogaritet edhe sinjalizimi i vijove pér lojén
¢ baskeltit,

m?

80 25.00€

2,000.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllds pér tabelé & basketbollit me
diametér @100mm duke Hoparitur edhe pérforcimet né bazament me
pllaka t& hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin ¢ bulonave @20mm gjatési
80cm vendosjen-saldimin e pllakave pérforcuese, Vérejtje: Pér shiylla
duhet 1& punohet edhe bazamenti nga betoni | thieshté MB20 me dim. 100
x 100 x 80cm duke logaritur edhe tamponin nén bazament me trashési
1=20cm. Ne llogari hyne edhe Blegga dhe montimi i tabelds s¢ basketbollit
me dim. 180 x 105em nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
Klimatike),duke Hogaritur edhe vendosjen ¢ rrethit (& basketbollit nga
hekued me gjithe rmjeté,

copé

1 500.00 €

500,00€

2,732.0€




A RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA

Poz. Pérshlrimi i Pozicionit Shuma (€)

1.0 [PUNET PERGATITORE 296.00 €
2.0 [PUNET E GERMIMIT 264,00 €
3.0 |[MBUSILJA (PJESA E SIPERME E PARKUT) 4,360,00 €
4.0 [PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE 1,630.00 €
5.0 |PUNET E GJELBRIMIT 1,660.0 €
6.0 [PAJISJET PER LODRAT DHE MATERIALET DEKORATIVE 2,210.0 €
7.0 |TERENI SPORTIYV 2,732.0 €

TOTALI -A- ARKITEKTURA:

13,1520 €




ELEKTRIKA

Piérshlcrimi | Pozicionit

Nijitsin

Sasin

Cmimi pitr njesi
me TYSII (€)

Cmimi Total me TVSH

(€)

Mihja ¢ kanalit per shirirje ¢ kabllos me dim: 80x40cm.

m

120

0.50

60.00

Shirirjn e reres (=10+10cm.

m3

75

1.00

1.50

| —

Furnzimi dhe punimi | bazamenteve prej betoni 60x60x80cm.

copé

10

40.00

400,00

Vendosjn ¢ shiril per paralajmrim "rrczik pér jete".

i}

120

0.2

24

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J Sxdmm?,

120

2.00

240.00

o en

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J 3x1.5mm?,

m

145

1.00

145.00

Furnizimi i trupit ndricues LED 60W.
Karaktersitikat teknike:

Total power: 60 W

fux*: 6000 Im

Luminaire efficacy*: 130 Im/\Y
Dimensions: 4405500 mm

1P Protection IPG6LED
>50,000Hrs(Ta=30°C(@L70)

Body Colour Gri Silver

Operating Temperature -30°C 10 +50°C
Protection Class Class |

Total luminous

Life Span

copd

100.00

1000.00

Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike ¢ galvanizuar h=dm nc forme
te harkut me elementet perejellse si bulonat lidheset dadot elj.
IKnenkteristila telnike: -Gjntdsin 4m,
2)2000 mm b)3000 mm ¢)850 mm QQL_1 14 mm OQ2_76 mm

-Peshn ¢ shiylles m=58kg.

-Dimensioni pllakes se shiylles 60x60x80cm per ankerim.

-Ankerat Q20mm,

-Shtyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi,

capd

200.00

2000.00

Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimensione 1200x600x350mm, P63, propozohelt CDCP,ABB, apo te
ngjnshme, Tabeln duhel te jete metalike ¢ galvanizuar, siq eshte pershkuar
ne pershkrim tleknike.

Elementet pirbiérse joni:

1.Mderperés magneto termik AS-160/R63A, 3p, lec=10KA,

2. Mjehsor matés i energjisé 36, 63A, per matje dirkete MAKEL.

3. Siguresa automatike 3p, C, 16A | lee=6kA=sel,

. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.

6, Fotaqeli 200lux=1pes.

7. Siguresa automatike 6A,1p, C, lce=6kA

8. Materiali i imet lidhes.

copé

10,00

10.00

10

Furnizimi dhe montimi i shiritit 1€ zinkuar FeZn 20x3 mm.

145

0.50

72,50

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PYC @ 63mm.

145

0.20

29.00

Furnizimi dhe montimi, i grupil (€ siguresave nga poliesteri(aralgjite) per
furnizimin ¢ trupit ndricues 60W, LED:

Karakleristikat teknike:

1. Tensioni nominal 450V,

2 Rryma nomina ¢ sipureses 16A,

3. Numri i sigureses 2,

4. Tipi i kabllos kyqese 16/Al.

5. Temperatura ¢ punes -50° deri 130°,

copd

2,00

3200

Punimi i eleboratit per matjen ¢ tokezimit mbrojtese, te cdo shtylle
metalike,

copt

16

2.00

32.00

Materinl i imét lidhés i pa specifikuar,

komplet

1

50.00

50,00

TOTALI -B-ELEKTRIKA

4,102.00

NDERTIMI I PARKU XERXE

Pérshkyimi i Pozicionit

Shuma Totale

ARKITEKTURA

13,152.00 €

FLEKTRIKA

4,102.,00 €

TOTALI ME TVSH:

17,2540 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI 1 PARQEVE

Pjesé pérbirése e paramasés joné edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIRIMET
TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér gdo pozicion dubet (& pérfshije: Blegén, furmizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjcllién ¢ pozicionil né
giendje plotsisht lunksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 1@ prodhueséve. Né gmim duhet & kalkulohet gjithashiu
i 1@ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogariu e sasive pérfundimtare do & behiét me liber ndédtimor pas perfundimit (€ (@resishem te
pozicionit

Masat e sigurisé: Duhet & jené né nivelin mé (& larté per arsye ¢ ruajtjes sé shéndetit 1€ personave i punojné dhe jetojné afér punishtes, Pra né kéte ményré
dubiet 1& bihet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né (2 si dhe 1€ micren masat e nevojshme 1€ sipurisé (preventival) hapésinore né mes (@ zongs
nén ndértim dhe zonave 1€ era 1¢ cilat mbeten né shirylézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishija 1& shenjézohet dhe 1€ vendosen tabela prej Hamarine dhe me konstruksion & pirforcuar miré né loké, Para (illimit (¢ punimeve punékeyesi duhet
qéé né kosto (& parasheh edhe gkyqjen e instalimeve eksistuese né (illim 1€ ekzekutimit & punimeve si dhe rikyqjen ¢ instalimeve pas realizimit 1& punimeve
si dhe punimet dhe masat ¢ nevojshme pér konzervimin (€ instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) giaté dhe pas realizimit 1& punimeve.

11 NDERTIMI I PARKU POTAQAN 1 POSHTIEM

A |ARKITEKTURA

I |[PUNET PERGATITORE

; n pera _— oy Cmimi péir njesi | Cmimi Total me TVSIH
NE LH ], b
N Pérshkrimi i Pozicionit Njdsin Sasin we TVSH (€) €

Ingizimi [ parcelles ne vendin ¢ parapare per ndertimin e parkut, si dhe . , .
LU bartja e pikave nga projekti ne terren se bashku me organin mbikqyres. " 1nB0.0 0.20€ 320.00€
12 Pastrimi | parcelles nga mbeturinat ¢ mundshme(dru, shkurre, materiale it 1.0 50.00 € S0.00€

inerte etj.) materiali largohet ne deponi legale.

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja ¢
problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ 1€ ndérimit si dhe
péérpilimi | planit detal operativ qé lidhet mé procesit (& ndértimit, Ne¢
¢mim (€ Hogaritet edhe kosto eventuale ¢ furnizimit € objekleve
institucionale t& prekura nga ndértimi mé 1& gjitha shérbimet publike: ujé
sanitar, rymé elekteike, largim 18 ujrave fekale si dhe mé telefoni, Pér té
L3 | sjitha kéto shérbime, kontaktori duhet @ ofroj plan detal & fumizimivg | Komplet 1.0 000 € so.0u€
pérkohshem (& objekteve dhe per (¢ giitha hargjimet mban pirgjegjesin
kontraktuse, dmth, investitori nuk merr mbi vete kosto shies€ pérveq
gmimil g€ konlraktori oferton né kete pozicion, investitori ka 1€ drejtén ¢
ndérmartjes s¢ hapave q¢ te fumizoi ve institucionel publike dhe lokalet
afariste permes kontraktimil 1 njé kontraktori tjetér, pérmes njé kontralé
emergjente (njé person Yetér juridik) dhe téré koston do ta mbaj
kontraktori i ketij pozicioni.

GI'THSE] POZICIONI L ¢ 420,00 €

2 |[PUNET E GERMINMIT

Cmimi pr njesi | Cmimi Totnl me TYSH

" =1 3, N sl 5
N, Pérshkrimi | Poziclonlt Njtsia Sasia me TVSH (€) ©

Gérmimi i dheut té kategoris 11T me trashési (=20cm pée pregatitjen e
2.1 [bazes s trotuarit, Teansporti deri né deponi, apo deri ne vendin kue m’ 48.0 200€ 96,00 €
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

Géermimi i dheut té kategoris 111 me washési (=10cm pér rrafshimin dhe
22 |nivelizimin e hapésirave gjelbéruese. Transporti deri né deponi, apo deri m’ 60.0 2,00€ 120,00 €
ne vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

13 :;l::lxl:él:;l;n.ng]cslun[kumpnl\uml)1nq‘:nlmzdsnucﬂmdnrv;hmcsmc ol 200,0 100 € 200,00 €

GJITHSE POZICIONI 2 ¢ 416,00 €

3 [MBUSILIA (PJESA E SIPERME E PARKUT)

Nr. Pévshkrimi i Pozicionit Njlisin Sasin Coilmipde njest | GontmiTotnl e TVSH

me TYSH (€) (€)
Furnizimi, transporti,vendosja dhe ngjeshja e shirests stabilizuese me
material guror ¢ i plot¢son kushtet ¢ parapara pér tampon. Fraksion 0- "
3 63mm, me trashési t=20cm né gjendje (& ngjeshur. Mbushja té realizohet L 409 800€ a20.00€
né hapésirat ku do 1€ ndértohet trotuari,
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s& tamponit.
material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashesi 1=10em, né gjendje 1& ;
. P s ; 2 g 3
32 jeshur, Ms=650kg/em?, Mbushia ¢ realizohet né hapesirat ku do 0 2.0 800 160.00€
ndértohel trotuari,
Furnizimi, transporti dhe vendosjn ¢ kubezave té cilat realizohen ne
hapésirat ku do 1¢ ndertohet parku, el
dimensione 90x60 me trashési t=8cm,
33 |bardhé dhe zi e ndérthurur. " 150.0 14.00 € 2,100.00 €
1¢ kalkulohet shiresa e rérés
trashisi (=6 cm dhe mbushja’
kubézave me réré (& imet, T
|;\r T H"‘ s

Furnizimi dhe montimi i skajoreve 8x20%80 cm ne i g AN
s - 28
gmim (¢ kalkulohet edhe betoni pér shtangim nén skajor dhe mes fugave. n @}5 g e Iﬂhﬁi‘, \ 830

l{ VETUNI \




Furnizimi iransporti dhe vendosja ¢ gjeotekstilit 300 pe/m2 n@ pjesén ¢
kéndit pér [eémijé.

60.0

0.50€

30,00 €

Furnizimi, transporti, vendosja ¢ shiresés s¢ zhavor lumi. Fraksion
031,5mm, me trashési t=10em,ne pjesén e kéndit pér fémijé. Mbushja 1&
realizohel né hapésirat ¢ paragitura né projeki,

m’

6.0

5.00€

joooe

GJITHSEJ POZICIONI ] :

5,490,00 €

PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE

Nr.

Pérshlaimi | Pozicionit

Njisin

Snsia

Cmimi pér njesi
me TVSH (€)

Cmimi Total me TVSI
(€)

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni metalik dhe
mbishtetése.Me profile metalike
6x2x180 cm me mbajlése né & dy anét
nga konstruksioni metalik.

Ne gmim (& Nogaritet edhe ngjyrosja
me baz¢ dhe ngjyré antracid,

Ulésja & punohet sipas detalit

(€ prezantuar,

copé

250.00

1.000.0 €

Shporta meblurinash ¢
furniture - PF 02

Copé

935

285.0€

GJITHSES POZICTONI 4 :

1,285.00 €

PUNET E GIELBRIMIT

Pérshkrimi i Pozicionit

Njtsia

Snsia

Cmimi pir njesi
me TYSH (€)

Cmimi Total me TYSH
(€)

5.1

Furnizimi,transporti, shtrimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut me trashési
t=10cm i klasit | pér mbjelljen ¢ barit, Dheu duhet (€ jeté i
pérmirésueshém q@ lavrohel me mjele adekuate, (€ jeté pér bar natyral
pér parge. Té Krijohel pjerrtésia 1% pér largimin e ujérave atmosferik

60.0

5.00€

3000€

5.2

Furnizimi, transponti dhe mbjelljn ¢ drurit dekorativ-Panja (Acer
plalanoides "Globasum"), me kuroré mire (& formuar, 200 em i larnté
mbi sipérfagen e dheut, perimetér (& trungut 18-22 cm,sistem rrénjor miré
i zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet né tetor-néntor
duke ¢ hapur njé grop me dimensione 70870570 ¢m, ¢ ¢ cila mbushet me
dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 em thellési, i cili ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pérkatesisht 6,1 deri
7.8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-
150 g pleh mineral i kombinuar NPK., Bimét nuk guxojné (& jené ¢
infektuar me ndonjé sémundje apo démiues.

copé

4500 €

270.0€

53

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ ("Buxus
sempervis"), Dru dekorativ me dege te holla me lactesi 80cm mbi
nivelin e dheut, gjethet jan te qendrueshme le gielbra, armotatike, perhere
¢ gjelbért, merr form e ndryshme giat kastitjes, rezistene ndaj tokave jo
shume pjellore, tolerant ndnj ndotjes urbane, Mbillet duke e hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 em, ¢ ¢ cila mbushet me dhe natyral (marr
nga shiresa e sipérme ¢ tokés, 025 em thellési, i cili ka teksture lymore,
lymore-nrgjilore ose ranore-nrgjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dobét acidike deri dobét bazike, péckat@sisht 6,1 deri 7,8), i cili
paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral i kombinuar NPK, Bimét nuk guxojné (& jené (& infektvar me
ndonj¢ sémundje apo démiues,

copit

12

15.00€

54000 €

Furnizimi, transporti dhe mbjelljn ¢ OPATIJA- pérzieje e barit pér
sipérfaget me diell, i gertifikuar. Mbillet né macs-prill ose gusht-shtator né
thellesi 0,5 deri 1 em dhe distaneé 2-3 em, Sasia ¢ nevojshme pér 1 m2
#shie 20-25 g. Pas mbjelljes bithet ngjeshjn me cilindm 30-50 kg (& rénde
dhe ujitjn me kujdes ¢ shivar. Toka né 1& cilén mbillet duhet paraprakisht
1& lavrohet né thellési 20-25 em, imtésohet dhe reafshohel mird, W jeié ¢
pasur me materie ushqgyese, teksture (¢ miré dhe pH neutrale (dobét
acidike deri dobét bazike), e 1& cilés duhet shiuar edhe 2 -5 kg/m2 tresel
dhe 15-20 wm?2 pleh mineral § kombinuar NPE. Né rast se toka ku
mbillet nuk éshté e pérshiatshme dubet (@ siltet dhe q& i permbush kéto
karakteristika né shiresé 15-20 cm. Bimét nuk guxajné 1€ jené té
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues, Vérejije Operatori éshie i
obligunr qe kositjen ¢ barit & realizoh dy here pas mbjelljes.

nw

500

.00 €

500.0€




Furnizimi transporti si dhe ndértimi i pusetés me dim, (1.5x1,5)m nga
beloni i armuar C-20/25 dhe nrmatura rrjet 2XO8 - 15/15, pér vendosjen ¢
pypit @25mm(1") dhe L=100 m' me (@ gjitha pjesét fazonike pér ujitjen e

5.5 |parkut, Né gmim t& Hogaritet kapaku nga betoni i armuar si dbe kygia ¢ copé | 5000 € 00¢€
gypit & ujities me (¢ giitha pjesét fazonike né rrjetin ¢ ujésjellésit
ckzistues (& fshatil.
GJITHSET POZICIONI 5: 1,660.0 €

1] PAJISIET PER LODRAT DIE MATERIALET DEKORATIVE
Pajisiet pér lodra né haptsiré (& hapur.Pajisjet (& jen 1& prodhuara fabrikisht nga prodhuesi i specializuar né keté llaj té prodhimit me produkte 1&
kualitetit 1 larté me siguri & posagme (& shirytézimit (¢ produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé (& madhe ndaj vandalizmit
dlie kushieve atmosferike. Te gjitha pajisjel & jen@ t& punuara sipas standardeve 1SO 14001 dhe [SO 9001 . Produkti t& mos pérmbajé kemikale 1&
démshme . Qdo pajisje 1€ pérmbajé udhzimin ¢ pérdorimit dhe peeshkrimin ¢ funksioneve . Konstruksioni baze i produkteve W& jeté nga geliku, 1@
mbrojtua me ngjyre ckologjike me sistem pudér ose zallim, 1€ gjitha né ngjyre orange.Cmimi pérfshin fumizimin , transportin dhe montimin né
érési sipas udh@zimit 1& prodhuesit. Ofertuesi té prezantojé katalogje 1& prodhuesit (& specializunr Ngjyra né dy shiresa anti korriduese, ngjyra e
gjelbér sipas specifikimeve né projekt, skelet, si dhe aksesorel.
: < . i & 4 Cmimi ptr njesi | Cmimi Total me TVSI
e o L. i
Nr. Pérshlrimi i Pozicionit Njésin Sasin e TVSI (€) ©
Furnizimi me material si dhe montimi luhajes pér
lodra & vendosura né spirale
inkastruar ne B.A, Luhajes pér njé person pﬂ‘ N
dedikunr pér moshin deri 12 vjet. )
Pozicioni pérfshing edhe (€ gjitha copé 2 450.00 € 900.0 €
materialet dhe punét e nevojshme
ky aktivitet t¢ jeté funksional,
6.1
Furnizimi dhe montimi i lubnjes aksinle
profile metalike dy ulése 1€ kapura
zingjir pér femije sipas fotografisé
pershkrimit teknik,
copé | S50.00€ 5500 €
6.2
Furnizimi me material si dhe montimi i
eshqitésés pér femijé né form spirale me
lartési h=2.5m, nga konstruksioni for
metalik me shkallé dhe gardhe metalike, q‘ ..
pushimore me dim80x80cm 1€ ngjyrosua = ,”"\'. e ; )
6.3 |baze dhe ngjyré te kuqe, rreshqitesia & ! ¢ cope ! 735000 € 750.0€
jetd me ngjyré (¢ verdhe sipas y ) !
pershkrimit teknik .
Ky pozicioni pérfshiné & giitha materialet  ~ une
punét ¢ nevojshme qé ky aktivitet té jete funksional
Pas perfundimit te punimeve te gjitha ndertimet ¢ perkoshme duhet te \
G4 |largohen dhe te behet pastrimi komplet | punishtes kamplat : 10008 10.0€
GJITHSEJ POZICIONI 6: 2,2100€
A RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA
Poz. Pérshkrimi i Pozicionit Shuma (€)
1.0 |PUNET PERGATITORE 420.00 €
2.0 |PUNET E GERMIMIT 416.00 €
3.0 |MBUSHJA (PJESA L SIPERME E PARKUT) 5,490.00 €
4.0 |PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE 1,285.00 €
50 |[PUNET E GJELBRIMIT 1,660.0 €
6.0 |PAJISIET PER LODRAT DHE MATERIALET DEKORATIVE 2,210.0 €

TOTALI -A- ARKITEKTURA:

11,4810 €




ELEICTRIKA

Prshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér njesi
me 'TVSH (€)

Cmimi Total me TYSH
(€)

Mihja ¢ kanalit per shirirje e kabllos me dim; 80x40cm,

m

160

1.00

160.00

Shirirja e reres 1=10+10em.

ml

15

1.00

7.50

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni 60x60x580em

copé

6

40.00

240.00

Vendosja e shirit per paralajmrim "rrézik pér jet¢".
per pd

m

160

0.2

32

Fumnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J Sxdmm?,

m

160

2,00

320.00

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J 3x1.5mm?,

m

175

1.00

175.00

Furnizimi i trupit ndricues LED 60W,

Knraktersitilat teknike:

Total power; 60 W Total luminous
flux*; 6000 Im

Luminaire efficacy*: 130 Im/W

Dimensions: 440x500 mm

IP Protection [PG6LED Life Span
=50,000Hrs(Ta=30°C@@L70)

Body Colour Gri Silver

Operating Temperature -30°C to +50°C

Protection Class Class |

copé

100.00

600.00

Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar h=4m ne forme
te harkut me elementet percjellse si bulonat lidheset dadot elj,
Knrakteristilia teknike: -Gjatésia 4m,
0)2000 mm b)3000 mm ¢)850 mm AQL_ 114 mm AQ2_76 mm

-Peshu e shiylles m=38kg.

-Dimensioni pllakes se shylles 60x60x80c¢m per ankerim,

-Ankerat @20mm,

-Shtyllat dubiet te ken a-test, nga prodhuesi,

copé

200.00

1200,00

Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimensione 1200x600x350mm, 1P65, propozohet CDCP,ABB, apo te
ngjnshine, Tabela dubiet te jete metalike e galvanizuar, siq eshte pershkuar
ne pershkeim teknike

Elementet ptrbérse jané:

1. Nderperés magneto termik AS-160/R63A, 3p, lee=10kA.

. Njehsor matés i energjisé 31, 63A, per matje dirkete MAKEL.
Siguresa automatike 3p, C, 16A , lee=6kA=dsel,

. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.

Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.

Fotogeli 2001ux=|pes.

Siguresa automatike 6A,1p, C, Tee=6kA,

Materiali i imet lidhes.

= O o

BRI

10.00

10.00

10

Furnizimi dhe montimi i shiritit 1€ zinkuar FeZn 2053 mm,

100

0.50

50.00

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PYC @ 63mm,

100

0,20

20.00

Furnizimi dhe montimi, i grupit 1€ siguresave nga poliesteri(aralgjite) per
Turnizimin e trupit ndricues 60W, LED

Karakteristikat teknike:

1. Tensioni nominal 450V,

2. Reyma nomina ¢ sigureses 16A,

I Numri i siguresés 2.

4. Tipi i kubllos kygese 16/Al

5. Temperatura e punes -50° dedi 130°,

copé

200

18.00

Punimi i eleboratit per matjen e tokezimit mbrojlese, te edo shiylle
metalike.

copt

200

16,00

Material i imét lidhds i pa specifikuar.

komplet

50,00

50.00

TOTALI -B-ELEKTRIKA

2,898.50

NDERTIMI I PARKU POTAQAN I POSHTEM

Prshkrimi i Pozicionit

Shuma Totale

ARKITEKTURA

1148100 €

ELEKTRIKA

2,898.50 €

TOTALI ME TVSIL:

14,379.5 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI [ PARQEVE
Pjest pirbérese ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTL, DETALET, SKEMAT GRATIKE DHE SPECIFIKIMET
TEKNIKE. Vérejije: Cmimi per ¢do pozicion duhet (¢ péelshije: Blegjén, furnizimin, wansportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellji¢n e pozicionit né
giendje plotesisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 1¢ prodhueséve. Né gmim duhet 1¢ kalkulohet gjithashtu
i teré materiali shpenzues deri né leshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do & behét me liber ndértimor pas pérfundimit (¢ téresishim té
pozicionit.

Musat ¢ sigurisé; Duhel 1& jen@ né nivelin mé (¢ lanté pér arsye (& ruajtjes s¢ shéndetit 1¢ personave qé punojné dhe jetojné nfér punishtes. Pra né kéte menyré
duhel (& behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s¢ materialeve né 1 si dhe (& mirren masat ¢ nevojshme (€ siguris@ (preventiva) hapésinore né mes té zonés
nén ndértim dhe zonave 1€ tjera 1€ eilat mbeten ne shirytézim giaté fnzés s¢ punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe 1& vendosen tabela prej amarine die me konstruksion (¢ pérforcuar miré né toké, Para fillimit 1¢ punimeve punékryesi duhet
qé né kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim t¢ ekzekutimit 1& punimeve si dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit ¢ punimeye
si dhie punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve ekzistuese te cilat ngelen nié shéchim (funksion) gjaté dhe pas realizimit 1€ punimeve,

111 NDERTIMI I PARKU NA.GAVC

ARKITEKTURA
I |PUNET PERGATITORE

Cmimi pier njesi | Comimi Total me TVSH

3 Pérshkrimi i Pozicionit Njtsin Sasi 1 o
Nr. drshk i NjUsi asin me TVSH (6) ©
Inqizimi 1 pareelles ne vendin ¢ parapare per ndestimin e parkut, si dhe 5 3300 0.20 € 60l ]
L1 uartja e pikave nga projekti ne terren se bashku me organin mbikgyres. 2 S 20¢ 660.00 €
1, mi 0| 1 o q & ori :
1o [Pestrimil parcelles nga mbeturinat e mundshme(dru, shkurre, materiale Komplet 10 200,00 € 200.00 €

inerte elj.) materiali largohet ne deponi legale.

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja ¢
problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ (¢ ndértimit si dhe
pérpilimi [ planit detal operativ qé lidhel mé procesil 1€ ndérimit, Né
cotim t& Hogaritet edhe kosto eventuale e furnizimit (& objekteve
institucionale té prekura nga ndértimi mé (& gjitha shétbimet publike: ujé
sanitar, rrymeé elekurike, largim (¢ ujrave fekale si dhe mé telefoni. Pér (@
L3 [gjitha kéto sherbime, kontaktori dubel (& ofroj plan detal 1@ furnizimite | Komplet 1.0 50.00 € 50,00 €
pérkohshem (& objekteve dhe pér té gjitha hargjimet mban pérgjegjesin
kontraktuse, dmth, investitori nuk meir mbi vete kosto shiesé pérveq
cmimit q¢ kontraktori oferton né kete pozicion, investitori ka (¢ drejtén e
ndérmarrjes s¢ hapave ¢ le fumnizoi vet institucionet publike dhe lokalet
afariste permes kontroktimit @& njé kontraktori tjetér, pérmes njé kontraté
emergjente {nja person tjetér juridik) dhe teré koston do ta mbaj
kontraktori i ketij pozicioni.

GJTHSES POZICIONI | 910,00 €

2 |PUNET E GERMIMIT

Cmimi pér njesi | Cmimi Total me TVSH

- " i fd 5k
Nr. Pitrshkrimi | Pozicionit INjisin Susin we TVSH (€) ©

Germimi i dheut ¢ kategoris 111 me trashési 1=20cm pér pregatitjen ¢
2.1 |bazes sé parkingut dhe trotuarit. Transporti deri né deponi, apo deri ne m' 129.0 200€ 258.00€
vendin ku ¢ eakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

Germimi i dheut (@ kalegoris 1T me trash&si —=10cm per reafshimin dhe

2.2 |nivelizimin ¢ hapésirave gielbéruese. Transporti deri n¢ deponi, apo deri m' 240.0 200€ 180,00 €
ne vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

ivelizimi. nejeshin (ki aktimi) i nénbazés me cilinder vibrues me . ) .

23 Nivelizimi, ngjeshjn (kompaktimi) i nénbazés me cilindér vibrues me iy 5100 0.50€ 270,00 €

peshe 12

GHTHSE) POZICIONI 2 ¢ 1,008.00 €

3 [MBUSILIA (PJESA E SIPERME E PARKUT)

Cmimi pér njesi | Cmimi Total me TVSH

g ' Y o
Nn Pérshkrimi i Pozicionit Njisin Sasin we TVSH (€) )

Furnizimi,transporti vendosja dhe ngjeshjn e shtresés stabilizuese me
malterial guror qé i plotéson kushlet e parapara pér tampon. Fraksion 0-
63mm, me trashesi 1=20cm né gjendje 1@ ngjeshur. Mbushja t¢ realizohet
né hapésirat ku do t¢ ndértohet trotuari.

Furnizimi, transporti, vendogja dhe ngjeshja e shtresés st tamponit.
material guror, frnksion 0-31.5mm, me teash@si (=10cm, né gjendje (&
ngjeshur, Ms=650kg/em?®, Mbushjn 1@ realizohet né hapésirat ku do ¢
ndériohet trotuari,

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kub&zave té cilat realizohen né
hapgsirat ku do t& ndertohet parku, t
dimensione 90x60 me trashési (=8cm,
13 [|bardhé dhe zi e ndérthurur,

1& kalkulohet shtresa ¢ rérés

trashési =6 cm dhe

kubdzave me réré ¢ imét,

31 m 50.0 800€ 400,00 €

m' 230 800€ 184.00€

m? 260.0 14.00 € 3.640.00€

34 Furnizimi dhe montimi i skajoreve 8x20x80 cm ne i o -
1 [¢mim 1@ kalkulohet edhe betoni per shtangim nén skajor dhe mes fupave. " 0 %




3.5

Furnizimi transporti dhe vendosja e gjeotekstilit 300 gr/m2 né pjesén ¢
kétndit per fémije.

m?

60.0

050 €

30.00€

36

Furnizimi, transporti, vendosjn ¢ shiresés sé zhavor lumi. Fraksion
031.5mm, me trashesi 1=10c¢m,ne pjestn ¢ kéndit pér fémije. Mbushja 1&
realizohet né hapésirat ¢ paragitura né projekl,

m

6.0

500€

30.00€

GJITHSES POZICIONI 3

6,624,00 €

PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE

Nr.

Pirshkvimi i Pozicionit

Njtisin

Susia

Cmimi piér njesi
me TYSH (€)

Cmimi Total me TVSH

€)

Fuenizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni metalik dhe

mbéshtetése, Me profile metalike i 1
6x2x180 cm me mbajiése né 1@ dy anét %

me bazé dhe ngjyrd antracid.

Ulésja té punohet sipas detalit
¢ prezantuar.

copé

250.00

1,500.0 €

4.2

nga konstruksioni metalik.
Me gmim té llogaritet edhe ngjyrosjn

Shporta mebturinash {
furniture - PF 02

Coptt

93

285.0€

GITISE] POZICIONI d ¢

1,785.00 €]

PUNET E GJELBRIMIT

Pérshkeimi | Pozicionit

Njdsia

Snsia

Cmimi ptr njesi
me TYSH (€)

Cmimi Total me TYSH

(€)

5.1

Furnizimi transporti, shteimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut me trashési
t=10cm i Klasit | per mbjelljen e barit, Dheu duhet (& jeté i
pérmirésueshem g¢ laveoliet me mjete adekualte, (€ jeté pér bar natyral
péér parqe. T¢ krijohet pjerrtsia 1% pér largimin ¢ ujérave atmosferik

m'

50

500€

250.0€

5.2

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja (Acer
plalanoldes "Globosum"), me kuror¢ miré t¢ formuar, 200 em i larté
mbi sipérfagen ¢ dheut, perimetér 1& trangut 18-22 cm sistem reénjor mird
i zhvilluar, i pécejellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ng tetor-néntor
duke e hapur njé grop me dimensione 70570570 cm, ¢ e cila mbushet me
dhie natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 em thellési, i eili ka
teksturét lymore, lymore-argjilore ase ranore-urgjilore, i pasur me materic
ushqyese dhe pH nga dobel acidike deri dobét bazike, perkatésisht 6,1 deri
7.8), i cili paraprakisht perzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-
150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk gusajné 1@ jené (¢
infektune me ndonjé sémundje apo démtues.

45.00 €

2700 €

5.3

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ ("Buxus
sempervis"), D dekorativ me dege te holla me lnrtesi 80cm mbi
nivelin e dheut, gjethet jan le gendrueshme te gjelbra, srmotatike, perhere
¢ pjelbért, mere form te ndryshme gjat kastitjes, rezistene ndaj lokave jo
shume pjellore, tolerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke ¢ hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 ¢m, e ¢ cila mbushet me dhe natyral (marr
nga shiresa e sipérme ¢ tokés, 0-25 cm thellési, i cili ka teksturé lymore,
lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dobét acidike deri dobét bazike, perkatsisht 6,1 deri 7,8), i cili
paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral i kombinuar NPE. Bimét nuk guxojné (¢ jené (& infektuar me
ndonjé sémundje apo démiues.

copt

10

45.00 €

450.00 €

54

Fumnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ OPATIJA- pérzicje e barit pér
sipérfaqet me diell, i gertifikuar. Mbillet né mars-prill ose gusht-shtator né
thellési 0,5 deri | cm dhe distancé 2-3 em. Sasia e nevojshme pér | m2
eshid 2023 g. Pas mbjelljes bahet ngjeshja me cilindra 30-50 kg té réndé
dhe wjitjn me kujdes & shivae, Toka né (& cilén mbillet duhet paraprakisht
t¢ lavrohet né thellési 20-25 cm, imtésohet dhe rrafshohet mird, té jeté e
pasur me materie ushgyese, teksture & mird dhe pil neutrale (dobtt
acidike deri dobgit bazike), e 1€ cilés duhet shtuar edhe 2 -5 kg/m2 tresel
dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N6 rast se toka ku
mbillet nuk @shtd e péeshtatshme duhet 1@ sillet dhe gé i pérmbush kéto
karnkteristika né shiresé 15-20 cm. Bimét nuk guxojné té jend té
infektuar me ndonjé sémundije apo démtues. Vérejtje Operalori éshie i
obliguar qe kositjen e baril 1& renlizoh dy here pas mbjelljes,

m?

400

LoD E

4000 €




Furnizimi transporti si dhe ndétimi i pusetés me dim, (1.5x1.5)m nga
betoni i armuar C-20/25 dhe armatura rijet 2XO8 - 15/15, pér vendosjen e
pypilt @25mm({1") dhe L=100 m' me (¢ gjitha pjeset fazonike pér wjitien ¢

5.5 parkut, Né gmim (& Hogaritet kapaku nga betoni i armuar si dhe kygja ¢ coptt 1 50.00€ s0.0€
Lypit 1€ ufities me (& gjithn pjesét fazonike né rrjetin e wjésjellésit
ekzistues 1¢ [shatit,
GJITHSEJ POZICIONI 5: 1,420.0 €

0 PAJISIET PER LODRAT DHE MATERIALET DEKORATIVE
Pajisjet per lodra né hapgsiré 1¢ hapur. Pajisjel 18 jeng t& prodhuara fbrikisht nga prodhuesi i specinlizuar né kété Hoj 1& prodhimit me produkie 1¢
kualitetit & larté me siguri 1 pasagme (€ shfrytézimit (¢ produktit , me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé t¢ madhe ndaj vandalizmit
dhe kushteve atmosferike. Te gjitha pajisjet 1€ jend & punuara sipas standardeye 18O 14001 dhe 1SO Y001 . Produkti (€ mos pérmbajé kemikale &
démshme . Cdo pajisje 1& pérmbajé udhézimin ¢ perdorimit dhe pérshkrimin ¢ funksioneve . Konstruksioni bazé i produkteve € jete nga geliku, @&
mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem pudér ose zallim, t¢ gjitha né ngjyré orange.Cmimi perfshin fumizimin , transportin dhe montimin né
térési sipas udhézimit 1& prodhuesit. Ofertuesi t& prezantojé katalogje & prodhuesit t& specializuar.Ngjyra né dy shtresa anti Korriduese, ngjyra e
gielbér sipas specifikimeve né prajekt, skelet, si dhe aksesorél,
Nr. Pershkrimi i Pozicionit Nijtisin Sasin C]:’]‘il,';‘i‘lli;‘llzgﬂ Cmimi Tm:g]"m TysH
Furnizimi me materinl si dhe montimi luhajes pér
lodra 1€ vendosura né spirale
inkastruar ne B.A. Luhajes pér njé person o “
dedikuar pér moshen deri 12 vjel. \ ' .
Pozicioni pécfshing edhe @ gjithn copt 2 450.00 € 900.0 €
malerinlet dhe punét e nevojshme
ky aktivitet té jeté funksional.
6.1
Furnizimi dhe montimi i luhajes aksiale
profile metalike, dy ulése (& kapura
zingjir pér femijé sipas fotografisé
pershkrimit teknik.
copé I 550,00 € 550.0€
6.2
Furnizimi me material si dhe montimi i
rreshqitdsés plr femijé né form spirale me
lartési h=2.5m, nga konstruksioni -
metalik me shkallé dhe gardhé metalike, $’- 1\
pushimore me dim80x80cm & ngjyrosun & I"ﬁ 8 i .
6.3 oaze dhe ngjyre te kuge, rreshqitésja & | | Ny cope | 75000 € 750.0¢€
jetd me ngjyre & verdhe sipas A = | s
pershkrimit teknik . !
Ky pozicioni pérfshing té pjitha materialet ulie
punél ¢ nevojshme qé ky aktivitet t¢ jete funksional
Pas perfundimit te punimeve te gjithn ndertimet e perkoshme duhel te ! ‘
6.4 [largohen dhe te behet pastrimi komplet | punishies komplet ! 10.00¢ 10.0¢
GJIITHSE] POZICIONI 6: 22100 €
A RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA
Poz. Pérshkrimli i Pozicionit Shuma (€)
1.0 |PUNET PERGATITORE 910.00 €
2.0 |PUNET E GERMIMIT 1,008.00 €
3.0 |[MBUSHJA (PJESA E SIPERME I PARKUT) 6,624.00 €
4,0 [PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE 1,785.00 €
50 |PUNET I GJELBRIMIT 1,420.0 €
6.0 [PAJISIET PEER LODRAT DHE MATERIALET DEKORATIVE 2,210.0 €

TOTALI -A- ARKITEKTURA:

13,957.0 €




ELEKTRIKA

Nr.

Pérshlkeimi | Pozicionit

Njisian

Sasin

Cmimi pér njesi
me TVSIH (€)

Cmimi Total me TVSH

(€)

Mihja e kanalit per shirije e kabllos me dim: 80x40¢m

nm

150

1.00

150.00

Shirirja e reres t=10+10cm.

m3

7.5

1.00

7.50

Ld |10 | —

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni 60x60x80cm.

copé

8

40.00

320.00

Vendosja e shiril per paralajmrim "reézik pér jetd",

m

180

0.2

16

wn

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J Sxdmm’,

180

2.00

360.00

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J 3x1.5mm?

220

1.00

220.00

Furnizimi i trupit ndricues LED 60W,

Karaktersitikat telnike:

Total power: 60 W ‘Total luminous
fux*: 6000 Im

Luminaire efficacy*: 130 hin/W

Dimensions: 440x500 mm

[P Protection [P66LED Life Span
>50,000Hrs( Ta=30°Cl.70)

Body Colour Gri Silver

Operaling Temperature -30°C 1o +50°C

Protection Class Class |

copé

100,00

800.00

Furnizimi dhe montimi i shtylies metalike e galvanizuar h=4m ne forme
te harkut me elementet perejellse si bulonat lidheset dadot etj.
Inrakteristika teknike: -Gjatésia dm,
2)2000 mm 1)3000 mm ¢)850 mm AQL_T1d mm ©Q2_76 mm

-Pesha e shiylles m=58kg.

-Dimensioni pllakes se shiylles 60x60580em per ankerim.

-Ankeral ©20mm.

-Shtyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

copé

200,00

1600.00

Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimensione 1200x600x350mm, [P63, propozohet CDCPABB, apo te
ngjashme. Tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, siq eshite pershkuar
ne pershkrim teknike.

LElementet pérbérse jani:

1. Nderperés magneto termik AS-160/RG3A, 3p, lec=10kA,

2. Njehsor matés i energjise 31, 63A, per matje dirkete MAKEL.

3. Siguresa automatike 3p, C, 16A | lee=6kA=dset,

4. Kankator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.

6, Fotogeli 200lux=1pes.

7. Siguresa automatike 6A,1p, C, lee=6KA.

8. Materinli i imet lidhes.

copé

10.00

10.00

10

Furnizimi dhe montimi i shiritit t€ zinkuar FeZn 20x3 mmn.

m

0.50

110.00

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PVC ) 63mm.

m

3 [ 10

0.20

44.00

Furnizimi dhe montimi, i grupit 1€ sigucesave nga poliesteri(aralgjite) pec
furnizimin e trupit ndricues 60W, LED:

Karakteristikat teknike:

1. Tensioni nominal 450V,

2.Reyma nomina e sigureses 16A,

3. Numri i siguresés 2,

A, Tipi i kabllos kyqese 16/Al

5, Temperatura ¢ puncs -50° deri 1307,

copé

2.00

20,00

Punimi i eleboratit per matjen ¢ tokezimit mbrojtese, te edo shylle
melalike.

copé

10

2.00

20.00

Materinl i imét lidhés i pa specilikuar,

komplet

|

50.00

50.00

TOTALI -B-ELEKTRIKA

3,747.50

111

NDLERTIMI I PARKU NAGAVC

Pérshlkrimi i Pozicionit

Shuma Totale

A

ARKITEKTURA

13,957.00 €

FLEKTRIKA

3,741.50 €

TOTALI ME TVSH:

17,704.5 €




PARAMASA DIIE PARALLOGARIA NDERTIMI I PARQEVE
Pjeséé parbérése ¢ paramasés jant edhe; PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET
TEKNIKE. Vérejtie: Gmimi pér gdo pozicion duhet & pérfshijé: Blerjen, fumnizimin, tansportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit né
iendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e ¢ertifikatave dhe atesteve 1€ prodhueséve. Né gmim duhct 1¢ knlkulohet gjithashiu
i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 1€ béhét me liber ndérlimor pas pérfundimit & tresishém &
pozicionit.

Masal ¢ sigurise; Duhet (& jeng né nivelin mé t¢ larté pér arsye té ruajtjes sé shéndetit t¢ personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes, I'ra né kéte menyre
duhel (& behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s¢ materialeve né té si dhe (& mirren masat ¢ nevojshme (€ sigurisé (preventiva) hapésinore n& mes & zonés
nén ndertim dhe zonave 1o tera té cilat mbeten né shfrytézim gjmé fzés sé punimeve .

Punishtja té shenjézohet dhie & vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion (& perforcunr mire né tok&, Para fillimit 1& punimeve punékryesi duhet
i né kosto 1€ parasheh edhe gkyqjen ¢ instolimeve eksistuese né fillim (& ekzekutimit (& punimeve si dhe rikyqjen e instalimeve pas realizimit (€ punimeve
si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin (& instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) giaté dhe pas realizimit té punimeve.

v NDERTIMI I PARKU ZATRIQ
A |PUNET NDERTIMORE

Cmimi pr njesi | Cmimi Total me TVSH

" - e ;
Nr Pérshkrimi i Pozicionit Njitska Snsin e TYSH (€) )

Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni metalik dhe
mbéshietdse. Me profile metalike
6x2x180 em me mbajtése né ¢ dy anet
nga konstruksioni metalik.

Ne gmim ¢ logaritet edhe nyjyrosia
me bazé dhe ngjyré antracid,

Ulésja t& punohet sipas detalit

t# prezantuar.

copé 3 250.00 750.0€

Shporta mebturinash
furniture - PF 02

Copt 2 95 190.0 €

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ-Panja (Acer
platanoides "Globosum"), me kuroré miré (& farmuar, 200 e i larté
mibi sipérfaqen e dheut, perimetér 1€ trungut 18-22 cm,sistem ménjor miré
i hwilluar, i pérejellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillel né tetor-néntor
duke ¢ hapur njé grop me dimensione 70x70x70 e, ¢ ¢ ¢iln mbushet me
dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme ¢ lokés, 0-25 em thellési, i eili ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie
ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pérkatesisht 6,1 deri
7.8), i cili paraprakisht pérzibet me 11,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-
150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Bimet nuk guxojné 1€ jené 1
infekiuar me ndonjé sémundje apo démtues,

copit 5 45.00 € 225.0€

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ (“Buxus
sempervis"), Dru dekorativ me dege te holla me lartesi $0cm mbi
nivelin e dheut, gjethel jan te gendrueshme te gielbra, armotatike, perhere
¢ gjelbért, merr form te ndeyshme pgint kastitjes, rezistenc ndaj tokave jo
shume pjellore, tolerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke e hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 cm, ¢ e ciln mbushet me dhe natyral (mare
L4 nga shiresa ¢ sipérme ¢ tokés, 0-25 em thellsi, i ili ka tekstur lymore, copé k] 45.00€ 225.00 €
Iymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dobét acidike deri dobet bazike, perkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili
paraprakisht perzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 ¢ pleh
mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t¢ jené (& infektuar me
ndonjé sémundje apo démtues.

Demolimi dhe largimi I trupave ndriques té vietér. Transporti deri né

1.6 |deponi, apo deri ne vendin ku ¢ cakton organi mbikqyres, largesi max deri copi 4 10.00 € 40,0€
Skm

1.7 |Furnizimi dhe montimi i kabllove encryjelike NAYY-J Sxdmm?, m 100 2,00 200.00

1.8 [Furnizimi die montimi i Kabllove energjetike NY Y-J 3x1.5mm’, m 150 1.00 150,00

Furnizimi i trupit ndricues LED 60W.

Karaktersitiliat telmike:

Tatal power: 60 W Total
Tuminous Mux*: 6000 Im

Luminaire efficacy*: 130 /W

1.9 Dimensions: 4405300 mm . copé 4 100,00 400,00
IP Protection IPGOLED Life
Span =50,000Hrs(Ta=30°Cg@L70)

Body Colour Gri Silver

Operating Temperature -30°C Lo +50°C

Protection Class Class |




1.10

Furnizimi dhe montimi i shiylles metalike ¢ galvanizuar h=dm ne forme
te harkut me elementet perejellse si bulonat lidheset dadot etj.
Iarakteristilen teknikes -Gjalésia 4m,
1)2000 mm b)3000 mm ¢)850 mm Q1 _ 4 mm ©Q2_76 mm

-Pesha e shtylles m=58ky:.

-Dimensioni pllakes se shiylles 60x60x80cm per ankerim.

-Ankerat @20mm.

-Shityllat dulet te ken a-test, nga prodhuesi,

copé

200.00

800,00

L1

Furnizimi,transporti dhe pastrimi | pérrockés ckzistues nga mbeturinat dhe|
materialet inerte, Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

m

100

5.00

500,00

.12

Demolimi dhe largimi I methojés ekzistuese, me lartési h=80cm.
Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e caklon organi
mbikqyres, largesi max deri Skm

m'

35

100 €

550€

Furnizimi, transporti, punimi dhe montimi rrethojes metalike npjyeé e
gielbért dhe shiyllave nga konstruksioni | celikut D=10/10/0.2¢m ne cdo
Im distacé me lartesi h=1.4m pergjat parceles se parkut Ne emim te
llogaritet edhe shputa e betonit C25/30 0.8%0.8, me thellesi 80cm.

m

60

40.00

2400,00

GJITHSEJ 'OZICIONI 12 5,935.0 €

v

RIKAPITULLIM - PUNET NDERTIMORE

Poz.

Pérshlorimi i Pozicionit

Shuma (€)

1.0

PUNIET NDERTIMORE

5,935.00 €

TOTALI MIS 'I'VSH:] 5935.0 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMII PARKINGJEVE NI RAHOVEC
Pjest prbiritse ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTL, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhet (¢ perishije: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén ¢ pozicionit n¢ gjendje platésisht finksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe atesteve (& prodhuestve. Né gmim
dulet & kalkulohet gjithashtu i (éré materinli shpenzues deri né 1¢shuarjen né funksion. Llogaria e sasive perfundimtare do (& behet me liber
ndértimor pas perfundimit (& resishiém (& pozicionit.

Masat e sigurisé: Dubiet 1& jené né nivelin mé (@ larlé pér arsye 1€ ruajtjes sé shéndetit (& personave q& punojné dhe jetojn afér punishtes. Pra né kéte
ményré duhet 1€ bihel sigurimi i punishies dhe vendosjes sé materialeve né & si dhe & mirren masat e nevojshme € sigurisé (preventiva) hapdsinore
nit mes (& zonts nén ndértim dhe zonave (& tjiera t& cilat mbeten né shfrylézim gjate fazds s¢ punimeve .

Punishtja (& shenjtzohet dhe (& vendosen tabelu prej llamarine dhe me konstruksion (& pérforeuar miré né toké. Para fillimil & punimeve punitkryesi
duhet qi nit kosto 1& parasheh edhe gkygjen ¢ instalimeve eksistuese né fillim (& ekzekutimil (€ punimeve si dhe rikyqien e instalimeve pas realizimit
1& punimeve si dhie punimet dhe masat ¢ nevojshime pér konzervimin (€ instalimeve ckzistuese t¢ cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas
realizimil 1 punimeve,

v NDERTIMI [ PARKINGJEVE NE RAHOVEC
1 PUNET PREGADITORE

Cmimi njtsi - =
Poz.  |Pérshliml i Pozicionit Njtsin Sasia Me Tysh bl
(€) T'vsh (€)

Inqizimi [ parcelles ne vendin ¢ parapare per ndertimin e parkul, si dhe
[ bartju ¢ pikave nga projekti ne terren se bashku me organin mbikqyres. [ Komplet 1.00 100.00 100.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore. NE rastin ¢
paragitjcs sc instalimeve néntoksore, punémarrtsi duhet (¢ hartoj
planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhén aprovohel
1.2 nga organi mbikqyres dhe i bashkangjitet projektit detal. N¢ gmim t¢ m’ 1100.00 0,20 220.00
logaritet perpilimi i planit dhe shpenzimet e era, Instalimet
néntoksore nénkuptojn (rrjeti clektrik, rrjeti i ujsjellesit, rejeti i
kanalizimit etj).

Pastrimi i terenil nga objektet ekzistuese komplet sip@rfagen ¢
parkingjeve si: prerja dhe largimi i drunjeve, shkurrave, rrethojave,
1.3 |betoneve dhe materinleve (jera qé ¢ pengojné ckzelatimin e trasesé, Né m? 1100.00 0.20 220,00
emim té kalkulohet edhe bartja ¢ tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes i punishtes né largesi 10 km,

Demalimi i kubizave ckzistuese € betonit né téré sipérfaqen e rmuges
dhe trotuareve, duke perishiré edhe skajoret nga betoni dhe shtresat e
tamponit. Né ¢mim L& kalulohet edhe largimi i materialit deri né
deponi 10 km largési, ku ¢ cakton organi mbikqyrés,

m? 750.00 0.50 375.00

Demolimi dhe thyerja me mekanizém pérkatés 1 (¢ gjitha garazhave
1.5 ckzistues me ctazhitet P40, Trasnporti i tyre deri né deponin e cakluar m? 260,00 2.00 520.00
nga organi mbikqyrés jo mé largé se 10 km largési,

Nivelizimi i pusctave ckzistuese, né gmim (& logaritet thyerja e
1.6 |kurords, ngritja apo ulja ¢ kapakut, si dhe betonimi i kapakut (& pusetes| — Copt 5.00 10.00 50,00
me beton apo asfaltimi me asfalt.

TOTALI POSICIONI: | 1,485.00




2 PUNET E GERMIMIT
Cmimi njisi w
Poz, | Pérshlaimii Pozicionit Njtsia Sasia e Tvsh wm.] l«:ta{n Me
€ Tvsh (€)
Gérmimi i dheut me thellési (=50em (& kategorisé 11-VI, duke
pertshiré edhe kyqjet. Né gmim duhet @ parashihet edhe transporti i
2.1 dheut deri né njé vend ku ¢ cakton organi mbikqyrds dhe jo mé pak se m’ 660.00 1.00 660.00
5 km. Njé pjest e gérmimit duhet 1& perdoret ptr mbushje pas
shqyrtimeye dhe me aprovim (& organit mbikiéqyris.
Formtsimi dl cshja e nénbozds s€ parkingjeve me ngjeshméri 30
22 e i S e m? 1100.00 0.50 550,00
MN/m®, perfshihen edhe kyqjet.
Fumizimi, transporti dhe vendosja e xheotekstilit sintetik me peshé
23 |300gr/m2 dhe shiruarja né t@ré sipérfagen e trasés sé ngjeshur, Qmimi m? 1100.00 0.50 550,00
18 kalkulohet pér meter katroré.
TOTALI POSICIONI:2 1,760.,00
3 PUNET E ZHAVORIT
Cmimi njisi i ;
Poz,  |Pérshkrimii Pozicionit Njtsin Sasin Me Tvsh : ln,' f‘ LR
© I'vsh (€)
Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion ( 0-63) mm, sipas profileve térthore me trashisi =30cm, duke
EN| pershirt edhe ngjeshjen me eilinder vibrues, deri né masé densiteti @ m 330.00 6.00 1,980.00
kétrkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér k&té lloj pune
(Mtz1000 kgfem?).
Furnizimi, transporti, shteaarja , planifikimi dhie ngjeshja e zhavorit
fraksion ( 0-32) mm, sipas profileve (érthore me trashési (=15em, duke
32 |ptrfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues, deri né mase densiteti (& e 165.00 8.00 1,320.00
kitrkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéé lloj pune
(Mt=1000 kg/em?).
TOTALI POSICIONI:3 3,300.00
4 PUNET I ASFALTIT
Cmimi njisi o o
Poz. | Pérshkrimi i Pozicionit Njtsin Sasia Me Tysh b ]E!'.‘ latale s
© I'vsh (€)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés s& Bitu-Agregatit (& llojit
4.1 BA 22 komplet parkingjeve, dhe rrugés hyrése dhe lidhése, pérfshihen m? 1100.00 9.00 9,900.00
edhe kyqjet, me shtresé me trashési 8.0 em.
Furnizimi, transporti dhe spérkatja me emulsion 0.1-0.40 kg/m2, n¢ X 3
2 Hies e dy shtresave (Asfalt Betonit dhe Bitu Agregatit) " 1100.00 ©.90 55000
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shirests nga Asfalt Betoni i lojit
k] ABI16 ¢ parkingjeve, dhe rruggve lidhése duke plrishiré edhe kygjet, m? 1100.00 11.00 12,100,00
e shiresé me trashdsi §.0em.
TOTALI POSICIONL:H 22,550,00




5 PUNET I BETONIT (GURET SKAJOR)
Cmimi njisi ;
¥ tale
Poz. | Pérshkrimii Pozicionit Njtsia Sasin Me Tvsh | qul Ll
Tvsh (€)
(€)
Furnizimi, transporti dhe montimi i guréve skajor nga betoni me
dimenzione 8x20x100cm (¢ klastés C-35/40 Mpa, Skajoret (& vendosen
5.1 mbi bazén prej betoni & thaté me trashisi =15 em, ndérmjet anésoreve m 175.00 9.00 1,575.00
té lihen fugal dhe & mbushen me laq (& gimentos né pérpjese 1:3 me (¢
gjitha punét paraprake, sipas detaleve né projekt,
Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut pér onza gjelberuese. Ne
52 |gmim le perfshihet edhe humusimi i shireses sé sipérme dhe mbjellja ¢ m? 290.00 1.00 290,00
barit,
TOTALI POSICIONI:S 1,865.00
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL
Cmimi njisi
3y ale v
Poz, | Pérshlrimi i Pozicionit Njiisia Snsin Me Tysh le! ! R
©) T'vsh (€)
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal pér parkingje
me ngjyre (& bardhi plastike dy komponentéshe me fosfor, me .
&l prqéndvim & ulet e tretdsit. L 30 408 S
Vija t& bardha t¢ plota (me gjersi 150 mm).
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me
ngjyré 1€ bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me ptrgtdrim
6.2 18 ulét 1@ tretésit. m' 175.00 2.00 350,00
Vija & bardha t& plota (me gjersi 150 mn), Shenjézimi i skajit pérgjate
(& gjithi parkingjeve.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mes t¢
parkingjeve me ngjyré & bardhé solide dy komponentéshe me fosfor,
6.3 me perqédrim & ulét 1€ tre@sit, m' 35.00 2.00 70.00
Vija t& bardha 1¢ nderprera (3.042,043.0 mm), me gjersi 150 mm),
Shenjézimi i mesil ¢ parkingjeve.
Punimi i vendkalimeve (& kémbesoréve (zebrave), me materialin ¢
6.4 [kualitetit t& paré masé plastike, me ngjyré ¢ bardhé solide dy m? 52,00 8.00 416.00

kompouentéshe me losfor, me pérgédrim 1€ ulét (@ tretésit,

TOTALI POSICIONI:6

1,326.00




IKANALIZIMI ATMOSFERIK [ PARKINGJEVE

oz,

Pérshkeimi i Pozicionit

Njisin

Sasin

Cmimi njisi
NMe Tvsh
(€)

Viera totale pe
Tysh (€)

7.1

Gérmimi i dheut té kategorisé HI-1V pér hapjen ¢ kanalit per vendosjen
e gypave per instalime néntoksore (kanalizimit kabllor),

m

179.40

1.00

179.40

1.2

Furnizmi me material dhe punimi i bazés st pusetds nga zhavori (0-
32mm) me trashisi minimale (=20 em. Zhavori duhet paraprakisht 1
ngjishet. Dimensionet ¢ bazés BxL=1.50x1.50 m'",

m’

1.35

8.00

10.80 €

13

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betoarmes né pllaktn e poshtme (&
pusetave me beton arme C-20/25, gelik rrjete @8.5 10710 em dhe
trashesia d=10cm.Té logaritet komplel bazamenti i pusetes, pér kubik
1€ belonit.

m

101

100.00

101.25 €

7.4

Furnizimi, transporti diie vendosja ¢ betoarmes né pllakén ¢ poshtme 1
pusclave me beton arme ¢-20/25, gelik rjeté @8.5 10/10 em dhe
trashesia d=10cm. Té llogaritet komplet bazamenti i pusetes, pér kubik
1 betonil.

m'

100.00

12.68 €

135

Furnizimi, transporti diic vendosja ¢ betonit pér kineta me pérpunim
sipas detalit ng projekl.

m?

0.20

100.00

2025 €

1.6

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit (¢
armuar @800/1000mm (elemente € parafubrikuara),

copé

4,00

60.00

240.00 €

7.7

Furnizimi transporti dhe montimi { konuseve pér puseta prej betoni
©800/700/600mm (elemente (& pacafabrikuara).

copt

50.00

150.00 €

7.8

Punimi dhe montimi i shkalleve prej geliku @20mm me lyrje
antikorozive, né ¢do 30 cm duke i prforcuar né beton.

copé

2.00

24.00 €

1%

Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve t& pusetave, nga materiali
"KOMPOZIT" sipas standardeve 1SO-0001 dhe 1SO- 14001 me afiési
mbajtése 40 ton prej gizds st derdhur me vrima dhe per ngarkesn T=40
ton. NE ¢mim (& logaritet edhe betonimi 1 kurores prej betoarmese C-
25/30.

coptt

80.00

240.00 €

7.10

Furnizimi, teansporti dhe punimi i pusetave rrethore nga elementet e
paralabrikuara (& betonit @-600mm me thellési h=1.0 m'. NE gmim té
pérfshilen furnizimi, transporli { kétyre punimeve: shtrirja dhe
ngjeshju ¢ zhavorit né fundin e pusetés 1-20em me dim. (& bazés
BxL=0.85x0.85 m, betonimi i pllakés s¢ poshtme t-15 cm me armatur
mjelé Q-188 me dim. (¢ bazés Bx1=0.65x0.65 m, montimi i
aypave(unazave) & parafabrikuara (& betonil @-600 mm, punimi dhe
montimi i kapakive metalik 1& ujembledhigsave me dim. w/b=50/50 ¢m
per peshat (=40 ton, N& gmim (& kalkulohet: gypi i brinjézuar PE SN8,
kthesa 45° ¢ gypit D-160 mm, rregullimi i kokés nga betoni C25/30 si
dhe té gjitha punimet tjera sipas pershkrimit teknik dhe detalit pér
kompletimin e pusetés sipas standardeve.

Copi

8.00

50.00

400.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave (& knnalizimit atmosferik 1€ Hogaritur, Gypat duhet té montohen sipas kushteve teknike (&
egzekutimit dhe duhet tu jipet piertésia ¢ projekiuar dhe ¢ njejta ¢ verifikahet aty pér aty me nivele. Si dhe lidhja e tubit koke-koke (&

behet me vendosjen ¢ rrethit izolues ose "diktum-it

Gypal dubel & jeng t¢ prodhuar sipas standartit EN 13476-3 dhe ISO 9969

7101

Gypa PEHD-SNS @160 tm
(Standarti EN 13476-3 dhe ISO 9969)

"

m

55.00

.00

220.00

7.01.2

Gypa PEHD-SNE 0250 mim
(Standarti EN 13476-3 dhe 1SO 9969)

m

50.00

6.00

300.00

7103

Gypa PEHD-SN8 0315 nun
(Standarti EN 13476-3 dhe 1SO 9969)

m

10.00

12.00

120,00

712

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ rérés © (4-8) mm n¢ kanal, ashtu
q¢ s& pari & ndértohet baza prej 15-20 cm varesisht nga diametri i
gypave sipas delajeve 1 dhena, ndérsa pas montimil (& gypave (¢
hudhet réea pérreth dhe mbi gyp 15 cm.

m*

23.00

8.00

184,00 €

Furnizimi, transporti, shiruarja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion ( 0-32) mm,

m’

9.20

8.00

73.60

Thyerja e betonit apo asfaltit, per nevojat ¢ realizimit 1& projektit, si
dhe kthimi i gjendjes paraprake

Komplet

1.00

50.00

50.00

TOTALI POSICIONI:7

2,325.98

PAJISIET PER LODRAT DHE DRU DEKORATIV




Pajisjet pér lodra né hapésiré (& hapur. Pajisjet (@ jené (& prodhuara fabrikisht nga prodhuesi i specializuar né két€ lloj (& prodhimit me
produkte (& kualitelit té larté me siguri (& posagme & shivytézimit & produktit , me funksionalizim, dizajn atrakliv dhe rezistencé @
madhe ndaj vandalizmit dhe kushieve atmoslerike. Te gjitha pajisjet (& jené (& punuara sipas standardeve 1SO 14001 dhe 1SO 9001
Produkti 1& mos pérmbajé kemikale & démshme . Cdo pajisje (& pérmbajé udhézimin ¢ pérdorimit dhe pérshkrimin ¢ funksioneve .
Konstruksioni bazé i produkleve (& jeté nga geliku, @ mbrojtura me ngjyrét ekologjike me sistem pudér ose zallim, (& gjitha ne ngjyre
orange.Cmimi perfshin furnizimin , transportin dhe montimin né térési sipas udhézimit (¢ prodhuesit. Ofertuesi 1€ prezantojé katalogje (¢
prodhuesit & specializuar.Ngjyra n¢ dy shiresa anti korriduese, ngjyra ¢ gjelbér sipas specifikimeve né projekt, skelet, si dhe aksesortt,

Cmimi pitr

Cmimi Total me

Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njisin Sasin njesi me TVSH
TVSII (€) €)
Furnizimi me material si dhe montimi luhajes
ptr lodra té vendasura né spirale
¢ inkastruar ne B.A. Luhajes pér njé person i i 0
e dedikuar pér moshén deri 12 vjet. E p coplé 2 450,00 € 900.0 €
Pozicioni perfshing cdhe W& gjitha '8
materialet dhe punél ¢ nevojshme L B2
8.1 qt ky aktivitet t¢ jelé funksional, e
Furmnizimi dhe montimi i luhajes aksiale
me profile metalike,dy ulése & kapura
me zingjir pr femijé sipas lotografisi copé I 550.00 € 330.0€
82 dhe pershkrimit teknik,
Furnizimi me material si dhe montimi
i rreshqilésis pir femijé né form spirale N
me lartési h=2.5m, nga konstruksioni
metalik me shkalleé dhe gardhé metalike, Y W
pushimore me dim80x80cm L& ngjyrosua & TIJ I [\
me bazé dhe ngjyré te kuge, rreshqitésja & | ] cope I 750.00 € 750.0 €
duhet (¢ jeté me ngjyre té verdhe sipas y '
fotografisé dhe pershkrimit teknik . :
Ky pozicioni perlshing 1€ gjithn materialet
43 dhe punét ¢ nevojshme qé ky aktivitet 1€ jet¢ funksional,
Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ-Panja (Acer
platanoldes "Globosum"), me kuror miré té formuar, 200 em i
larté mbi siptrfagen ¢ dheut, perimetér (& trungut 18-22 cmsistem
reénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet
né tetor-néntor duke e hapur njé grop me dimensione 70x70x70 ¢cm, ¢ ¢
cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 .
em thellési, i cili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore- copt 6 45.00€ 270.0€
argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pll nga dobét acidike deri
dobit bazike, perkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht perzihet me
1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar
NPK. Bimét nuk guxojné t¢ jent té infektuar me ndonjé sémundje apo
84 démtues.
Furnizimi, transporti dhe mbjcllja ¢ drurit dekorativ ("Buxus
sempervis"), Dru dekorativ me dege te holla me lartesi 80cm mbi
nivelin ¢ dheut, gjethet jan te qendrueshme te gjelbra, armotatike,
perhere e gjelbért, merr form te ndryshme gjat kastitjes, rezistenc ndaj
tokave jo shume pjellore, tolerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke ¢
hapur njé grop me dimensione 70x70x70 cm, ¢ e cila mbushet me dhe
natyral (marr nga shtresa ¢ s'i.pﬁrmr: ¢ tokés, ()—25"(:|n tll:clltisi. i cilika cope 10 45.00 € 450.00 €
teksturd lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me
maleric ushqyese dhe pH nga dobiét acidike deri dobét bazike,
ptrkatésishl 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht perzihet me 1-1,5 kg treset
(dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Bimét
nuk guxojnd 1€ jent 1 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues,
8.5
Furnizimi, transporti dhe montimi rrethojes metalike ngjyre ¢ gjelbirt
dhe shtyllave nga konstruksioni | celikut D=10/10/0.2cm me lartesi
h=1 .(nn)i chthcﬁi t¢ inkastrohet né murin ekzistues, Ne emim (¢ m' 4800 B0k 2,090.00 €
8.6 |llogaritet cdhe saldimi dhe ankerimi [ bulonave,
GITTHSES POZICIONI 8: 5,010.0 €
9 |ELEKTRIKA




Nr,

Pérshkvimi i Pozicionit

Njesin

Sasin

Cmimi piér
njesi me
TVSII(€)

Cmimi Total me
TVSH
(€)

9.1

Mihja ¢ kanalit per shirirje ¢ kabllos me dim: 80x40cm.

m'

170

1.00

170.00

0.2

Shirirja e reres (=10410cm.

m’

374

1.00

3740

9.3

Furnzimi dhe punimi i buzamenteve prej betoni 60x60x80cm.

copé

16

40.00

640.00

9.4

Vendosji ¢ shirit per paralajmrim "riézik per jele".

m'

162

0.5

§1.0

9.5

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAY Y- Sx4mm?,

m

170

2.00

340.00

9.6

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NY Y-I 3x1.5mm?,

m

170

1.00

170.00

9.7

Furnizimi i trupit ndricues LED 60W,

[Karaktersitikat teknike:

Total power: 60 W Total luminous
flux*: 6000 Im

Luminaire efficacy*: 130 Im/W

Dimensions: 440x500 mm

1P Protection 1PG6LED Life
Span >50,000Hrs(Ta=30°C@L70)

Body Colour Gri Silver

Operating Temperature -30°C to +50°C

Protection Class Class |

copt

100.00

1600.00

9.8

Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar h=4m ne
forme te harkut me elementet perejellse si bulonat lidheset dadot etj,
Karakteristila teknike: -Gjatesia
4m, 2)2000 mm b)3000 mm ¢)850 mm OQ1_1 14 mm GQ2_76 mm
-Pesha ¢ shtylles m=38kg.

-Dimensioni pllakes se shtylles 60x60x80cm per ankerim,

-Ankerat ©20mm.

-Shityllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

copt

200.00

3200.00

9.9

Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimensione 1200x600x350mm, 1P65, propozohet CDCP,ABB, apo te
ngjashme, Tabela duhet te jete metalike ¢ galvanizuar, siq eshte
pershkuar ne pershkrim teknike,

Elementel pérbiérse jani:

| Nderperés magneto termik AS-160/R63A, 3p, lee=10kA,

2. Njehsor matés i energjist 31, 63A, per matje dirkete MAKEL.

3. Siguresn awtomatike 3p, C, 16A | lec=6kA=4sel.

4. Kenkntor 3p, 230V, 20A modulare =3cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.

6. Fotogeli 200lux=1pes.

7. Siguresa automatike 6A,1p, C, lee=6kA,

8. Materiali i imet lidhes.

copé

10.00

10.00

9.10

Furnizimi dhe montimi i shiritit ¢ zinkuar FeZn 20x3 mm,

m

200

0.50

100.00

9.11

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PVC @ 63mm.

200

0.20

40.00

Furnizimi dhe montimi, i grupil & siguresave nga poliesteri(aralgjite)
per furnizimin e trapit ndricues 60W, LED:

Karakteristikat teknike:

1. Tensioni nominal 450V,

2.Rryma nomina e sigureses 16A,

3.Numri i siguresés 2.

4. Tipi i kabllos kyqese 16/Al

5. Temperatura e punes -50° deri 130°.

copié

29

2.00

58.00

92.13

Punimi i eleboratit per matjen e tokezimit mbrojtese, te edo shiylle
melalike.

copét

16

2.00

32,00

9.14

Material i imét lidhés i pa specifikuar,

komplet

50.00

50.00

TOTALI POSICIONI:Y

6,528.35

‘.’
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SHUMA TOTALE

NI, PERSHIKRIMI 1 POZICIONIT
1 PUNET PREGADITORE 1,485.00
2 PUNET E GERMIMIT 1,760.00
3 PUNET E ZHAVORIT 1,865.00
4 PUNET E ASFALTIT 22,550.00
5 PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR ) 1,865.00
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,326.00
7 KANALIZIMI ATMOSFERIK | PARKINGJEVE 2,325.98
8 PAJISIET PER LODRAT DHE DRU DEKORATIV 5,010.0 €
9 ELEKTRIKA 6,528.35

TOTALI NDERTINIT [ PARKINGIEVE:

44,715.33




PARAMASA DIIE PARALLOGARIA PERMENDORJA

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET
TEENIKE. Vérejlje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 1 pérfshijé: Blegén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit né
giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe atesteve ¢ prodhueséve, Né gmim duhet 1¢ kalkulohet giithashtu
i 16r¢ materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogarin e sasive perfundimtare do 1& behét me liber ndértimor pas perfundimit (€ 1@resishem @
pozicionil.

Masal ¢ sigurisé; Duhel 1& jené né nivelin mé (& larté per arsye 1€ ruajtjes s¢ shéndetit & personave qé punajné dhe jetojné afér punishies. Pra né kéte ményré
duhet té bishet sigutimi i punishtes dhe vendosjes s¢ materialeve né (& si dhe & mirren mosat ¢ nevajshme (¢ sigurisé (preventiva) haptsinore né mes L& zonds
nisn ndértim dhe zonave t¢ tjera (& cilat mbeten né shirytézim gjaté fazds s¢ punimeye .
Punishtja 1& shenjezohel dhe (€ vendosen tabela prej Hamarine dhe me konstruksion (¢ pérforcuar miré né toké. Para [illimit 1& punimeve punékryesi duhet

¢ né kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim (& ekzekutimil (& punimeve si dhe rikyqien e instolimeve pas realizimit (¢ punimeve
si dhe punimet dhe masat ¢ nevojshme pér konzervimin (€ instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) giaté dhe pas realizimil (& punimeye

VI NDERTIMI I PERMENDORES
A [ARKITEKTURA
1 PUNET PERGATITORE
' e 5 ; e
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njesin Snsia q’:::f:_i\.l,:;i‘:gﬂ Gmilm Tul;:)uu L
Inqizimi i parcelles ne vendin e parapare per ndertimin ¢ packut, si dhe . e & Sk 6
kl bartja ¢ pikave nga projekti ne terren se bashku me organin mbikqyres. l 0 0.50 32.50€
oA mi § ML | i > o g ¢ i i
i3 !.lslrum'l pnrcell.c:.'nhu mbeturinat ¢ n,unclshml.tdru, shkurre, materiale Komplet Lo 50.00 € 50.00 €
inerte elj. ) materiali largohet ne deponi legale.
GJHTHSE) POZICIONI 11 82,50 €
2 [PUNET E GERMIMIT
GE b " _— Corimi pitr njesi | Cmimi Total me TVSH
Ni, Pérshlrimi i Pozicionit Njtisin Susin " 'I'\l'Sll ® )
Gérmimi i dheut 1€ kategoris 111 me trashési t=20em pér pregatitjen ¢
2.1 |bazes s¢ trotuarit. Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin kue m’ 154 200€ 30,80 €
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm
Germimi i dheut t& kategoris 1[Il me trashési t=10cm pér erafshimin dhe
22 [nivelizimin ¢ hapésirave gjelbéruese. Transporti deri né deponi, apo deri m* 7.0 200€ 14.00 €
ne vendin ku ¢ cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skin
23 Nivelizimi, ngicshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér vibrues me i 700 100 € 7000 €
peshé 121,
GJIITHSE POZICIONI 2 11:4.80 €
3 |MBUSHJA (PJESA E SIPERME E PARKUT)
ir nie ) T TYS
Nr. Pérshkeimi i Pozicionil Njésin Sasia C:::t:i“i,:a?g;i Crimi h”('::]'"" [vSH
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés stabilizuese me
material puror q@ i platéson kushtet e parapara pér lnmpon, Fraksion 0- . Sa
3l 63mm, me trashési t=20em né giendje t¢ ngjeshur, Mbushja (& realizohet UL B4 8.00€ 67.20€
nt hapésirat ku do t¢ ndértohet trotuari.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé tamponit,
material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashisi =10cm, né gjendje té . X 1
32 ngjeshur, Ms=650kg/cm?, Mbushjn 1& realizohet né hapésirat ku do (& i 2 S.one 360E
wdértohet trotuari,
Furnizimi, lransporti dhe vendosjn e kubgzave 1¢ cilat realizohen net
hapésirat ku do & ndertohet parku.
dimensione 50x50 me trashési (=8cm,
33 bardhé dhe zi ¢ ndérthurur, m! 7.0 14.00 € 518.00 €
1¢ kalkulohct shtresa e rérés
trashsi 1=6 em dhe
kubézave me réré (& imét.
Furnizimi dhe montimi i skajoreve 8x20x80 cm ne ’
Ak ¢mim 1& kalkulohet edhe betoni pér shtangim nén skajor dhe mes lugave. o i 10.00€ 430
R ; s i eotckatili 300 ST -
Furnizimi, lmn'spmll dhe verdosja e gjeotekstilit gr/m2 né pjesén e - 420 050€ A00€
3.5 |komplet parterit.
Furnizimi, transporti, vendosjn ¢ shtresds s@ zhavor lumi, Fraksion
3.6 |031.5mm, me trashesi 1=10em, né pjesen ¢ kendit i permendores. m' 5.0 8.00 € 40.00 €
Mbushja (& realizohet né hapésirat ¢ paragitura né projekt.
GJITHSES FOZICIONT 3 3 1,029.80 €
4 PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE
Nr. Pitvshirimi i Pozicionit Njisia Sasin Crulmi pbr njest | Coniml Tolol me TVH

me TYSH (€)
.

(€)




Furizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni metalik dhe
mbishletése.Me profile metalike
6x2x180 cm me mbajtése né 1 dy anét
nga konstruksioni metalik.

‘” Né ¢mim 1& logaritet edhe ngjyrosja Hop 3 136,00 e
me baztt dhe ngjyré antracid
Ulésja & punohet sipas detalit
(& prezantuar,
Shporta mebturinash :
furniture - PF 02
4.2 Cope 2 95 190.0 €
GJITHSE POZICIONI 4 ¢ 940.00 €
5 PUNEET E GIELBRIMIT
itrnjesi | C TV
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Nji'sin Sasin C:::";‘\}:[fllzg;l ('|]Ii"liT'll(i:__'|]I]lL TVSH
Furnizimi, transporti, shtrimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut me trashési
5 (=10cm i klasit i pér mbjelljen e barit, Dheu duhet @ jeté i ;
A pérmirésueshém q¢ lavrohet me mjete adekuate, W jeté per bar natyral pér m 100 5.00€ 500.0€
parqe. T¢ krijohet pjernésia 1% pér largimin e ujérave atmosferik
Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja (Acer
platanoides "Globosum"), me kuroré miré 1& formuar, 200 cm i larté
mbi sipérfagen e dheut, perimetdr t& trungut 18-22 cm,sistem rrénjor mird
i zhvilluar, i pérejellur me dhe, dhe i gentilikuar. Mbillet né telor-nénlor
duke e hapur njé grop me dimensione 70x70x70 em, ¢ ¢ cila mbushet me
5.2 |dhe natyral (marr nga shtresa ¢ siptrme ¢ lokes, 0-25 em thellési, i cili ka copé 8 4500 € 360.0€
tekstur lymore, lymore-negjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materic
ushqyese dhe pH npa dobét acidike deri dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri
7,8), 1 cili paraprakisht perzihet me 11,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-
150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Bim2t nuk guxojn@ (& jené 1&
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.
GJITHSEJ POZICIONI 5; 860.0 €

RIKAPITULLIM - NDERTIMI I PERMENDORES

Vi

oz, Pérshloimi i Pozicionit Shuma (€)

L0 [PUNET PERGATITORE 82,50 €

2.0 |PUNET E GERMIMIT 114.80 €

3.0 |MBUSHJA (PIESA E SIPERME E PARKUT) 1,029.80 €

4.0 |PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE 940,00 €

50 [PUNETE GIELBRIMIT 860.0 €
TOTALI -A- ARKITEKTURA: 3,027.1 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA FAZA I 11 E KOMPLEKSIT SPORTIV

Pjesé pérbérése ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTTI,
DETALLET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtje: Cmimi pér ¢do
pozicion duhet & pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢
pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢
gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve, Né ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né léshuarjen né funksion, Llogaria e sasive pérfundimtare do t€ beh€ét me liber
ndértimor pas pérfundimit (€ téresishém (& pozicionit.

VII FAZA BT & KOMPLEKSIT SPORTIV
A STRUKTURA PJESA E SIPEME E FUSHILS

1 |PUNET NDERTIMORE

Cmimi per
Poz. |[PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésin Sasia| njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtigjéve (&
[.1 |vrapimit, me beton & armuar C25/30. me trashesi m 140.0 90.00 € 12,600.00 €
h=15cm N& cmim & llogariten edhe fugat delatuese.

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
1.2 [ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né (& gjitha kg 10650.0 1.10€ 11,715.00 €
pozicionet sipas llogarisé statike.

Furnizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja e shtreses

1.3 |stabilizuese me gurénatyror me trashesi h=20cm m? 260.0 6.00 € 1,560.00 €
(koherent)

L4 Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave te betonit ' 35.0 15.00 € 595.00 €

®300 mm me koka hyrse dhe dalse.

Furnizimi,iransporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés
1.5 |stabilizuese me material guror fraksion 0-63mm, me m? 250.0 6.00 € 1,500.00 €
trshési h=20cim

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés
1.6 |s¢ tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m? 107.0 15.00€ 1,605.00 €
trashesi h=10cm

Punimi i shtresés sé bitoagregadit (BA 16), furnizimi,
1.7 |transporti, shtrirja dhe ngjeshja, me trashési prej t=7em .|~ m* 400.0 16.00 € 6,400.00 €

GJITHSE] POZICIONI 1 3| 35,905.00 €

2 |RRETHOJA T KOMPLEKSIT SPORTIV

RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtresa anti korriduese, ngjyra ¢
gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe aksesoret qe sherbejn per dy dyer sipas specifikacioneve ne
projekt).

Cmimi per
Poz. |PERSHIKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia| njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga

Celilcu D=10/10/0.25¢cm . Me lartesi h=6.5m N& gmim
té llogaritet edhe shputa nga B.A me dimensione m' 850 14.00 € 11,900.00 €
0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distancé .Sipas specifikacionit
né projekt, L=215m’". e

5]

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
2.3 |Celiku D=6/6/0.3cm (& cilat vendosen ne menyré m
horizontale ne cdo 1 m distancé.

&
R .\9,750.00(-3




Furnizimi me material dhe montimi i rijetes metalike e
cila perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e
24 |fushes. Me dimensione 50x50 mm, tel i m? 2640 5.00€ 13,200.00 €
galvanizuar+PVC, & 3.50 mm. Sipas detalit te paraqitur
ne proejkt.
GIITHSE] POZICIONI 2 ;| 34,850.00 €
3 |INDRIQIMI
Cmimi per|, . ;
Poz. |PERSHKRIMI | POZICIONIT Njésia Sasia| njesi (€) : O;t;:[ME
ME TVSH
Gérmimi dhe hapja ¢ kanlit pér vendosjan e kabllos
toksore elektrika Hapja e kanalit & realizohet nga .
il objekti | shiépis pér (& moshuar deri te zhveshtoret e m 250 40 SO0
kompleksit sportiv.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés
3.2 [se zhavorit te imét, fraksion 0-5mm, me trashési dhe m? 125.00 4.00 € 500.00 €
vendosja e shiritit sinajalizues.
Furnizimi, transporti dhe montimi i kablos toksor PPOO
33 A, IkV 4x25mm2 se bashku me gypin e brinjezuar @ . 000 . 00 o 50000
2+ 140 mm nga baza e siguresave deri te rrjeti i objektit & ' % SR
ckzistues, shtépia pér t& moshuar.
3.4 |Furnizimi dhe shtrirja e kabllit 2X16mm? ajrore Al m' 520.00 3.50 1,820.00
3.5 |Furnizimi me kabgll 2X1,5mm? pér lidhjen e drités m' 230.00 2.00 460.00
3.6 Furnizimi (I'Iw.n'{onululm I .reﬂektol\/c 200W led nrigim ks 50 120.00 € 6.000.0 €
eligent me jetégjatési 5 vite.
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25
mm prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar @ :
3.7 125 mm nga baza e siguresave deri te trupi ndriques H 520 5.50€ 2,8600€
lidhja ne shiyllen elektrike (& rrjetin ekzistues.
Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20
3.8 |ampera dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40 cope 50 3.00€ 150.0€
cm.
39 Furnizimi dhe n.mnlun[ i sigursave automatike 63 aiiR 17 10.00 € 170.0 €
ampera dhe kutia pér siguresa.
Furnizimi dhe montimi i sondave dhe punimi | "
319 tokézimit I ndrigimit dhe rrethojes. i L Hiive 180.0€
31 Furmzsm’ 'dhe montu.nll I rrjetfwe mbrojtse te reflektorve i 50 15.00 € 750.0 €
per mbrojtje nga goditja e topit.
112 Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40- — 50 500€ 250.0 €
60 ampera.
GJITHSEI POZICIONI3 |  16,640.0 €
A RIKAPITULLIM STRUKTURA PJESA L SIPIEME E FUSHIES
I [PUNET NDERTIMORE 35,905.00 €
2 |RRETHOJA I KOMPLEKSIT SPORTIV 34,850.00 €
3 |NDRIQIMI 16,640.00 €

TOTAL ME TVSH:

87,395.00 €




B ZHVESHTORET DHE NYJET SANITARE ARKITEICTURA
1 [PUNETE GERMIMIT
Cmimi per TOTALI ME
Poz |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia| njesi (€) TVSH
ME TVSH
Gérmimi | dheut me makineri dhe ne menyre manuale i \ X
I kategorise 1V-V me thellési t=25 em dhe bazamentit m 200.00 400.00 €
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés
19 slabﬂlzues? me material guror g¥ i plotéson I(ushtcte- ‘ 3 24.00 144.00 €
parapara piér tampon, me fraksion 0-63mm, me trashési
t=20cm né gjendje (& ngjeshur.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés
(4 sé tamponit. material guror, fraksion 0-31.5mm, me 5 150 60.00 €
* |trashési t=10cm, né gjendje té ngjeshur, Ms=650kg/cm?. e ' e
Furnizimi, transporli, vendosja dhe ngjeshja e shtresés
1.4 [s€ zhavorit te imét, fraksion 0-5mm, me trashési (=5cm, e 5.00 2500 €
né gjendje & ngjeshur, Ms=0650kg/cm?,
GJITHSE] POZICIONIL 1 ;| 629.00 €
2 |PUNET E BETONIT
Cmimi per|, | ’
Poz. |[PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésin Sasia| njesi (€) ! m]tl;: IMF‘
ME TVSH -
Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtrests sé betonit
(& varfer (& klasés C12/15 Mpa né trashesi d =4-6em x \
‘ ; o fps . . ‘ 0.00 €
= 2 pérfundi pllakés sé objektit , e cila shérben si shtres¢ & &0 o
mbrojtése e hidroizolimit.
Furnizimi, transporti, kallupimi dhe betonimi i
21 the'mel.éve, cokulles, pllakave, s'l-uyllavc, lll‘ﬂJOV(:.? né - 84.00 7.140.00 €
objektin e toaleteve me beton (& armuar (& klasés C
25/30 Mpa.
GIITHSE] POZICIONI 23| 7,620.00 €
3 |PUNET E ARMATURES
Cmimi per| 5
Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njésia Sasia| njesi (€) b OI,QE:{ML
ME TVSH
Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e armaturés ;
3 S500 sipas llogarise statike dhe detaleve né projekt. ke 20 728000
Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e anmaturés
3.1 |rijetd Q-524 né t& dy zonat sipas llogarise statike dhe kg 1600.00 1,600.00 €
detaleve né projekt.
GJITHSE] POZICIONI 3 :|  8,850.00 €
4 [PUNETE MURATIMIT
Cmimi per TOTALL ME
Poz. |PERSHKRIMI [ POZICIONIT Njésin Sasia| njesi (€) TVSH
ME TVSH
Furnizimi dhe muratimi i mureve te jashtme dhe te
mbrendshme me blloka te argjlies d=25¢m; d=20 ¢cm
4.1 m’ 2,280.00 €

me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas
projektit .




Furniimi dhe muratimi i mureve te mbrendshme me
blloka te argjlies d=12em , muri me llag vazhdues ne
perpjese 1:2:6 ne leresi sipas projektil.

m?

32.00

40.00 €

1,280.00 €

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve (&
brendshme dhe plafonit me llaq gelgeror né pérpjesé
1:3 né dy shtresa me finalizim (& lémuar.Ne pozicion t&
parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet e mureve.

m?

225.00

8.00€

1,800.00 €

GIITHSE] PO

ZICIONL 4 :

5y

W

60.00 €

PUNET I, HIDROIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIM

IT

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njiésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

5.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit
horizontal me saldim pérfundi themeléve. Hidroizolimi
t& punohet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi
kondor, =5.2mm dhe me nje shtresg lyerje bituliti

N
Llogaria né m

m*

98.00

147.0 €

5.2

Furnizimi, transporti dhe izolimi i dyshemesé dhe
mureve me lartési 1.6 m L& nyjet sanitare me hidroizolim
té léngshém Meksibil dykomponentésh si lsomat ose i
ngjajshem Aquamat Flex n& dy shtresa . N&é gmim duhet
té pérfshihet edhe aplikimi i pélhurave & poliesterit ose
rijetave me fije qelqi né kénde pér t€ penguar plasaritjen
e hidroizolimit si dhe sanimi paraprak i t& metave (€
sipérfaqes me Durocret, Rapicret ose Adiplast ose te
ngjashem. Gjaté aplikimit t& materialeve t& respektohen
té gjitha kushtet teknike té pércaktuara nga prodhuesi.

m?

97.00

2.00€

194.0 €

52

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i
fasadés s@ jashtme, me trashtsi (=10 em ., N& ¢mim (&
llogaritet ngjitesi dhe elementet lidhese-tipllat.

m?

147.00

21.00 €

3,087.0€

3.2

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues
(styroodur) me trashesi t=5 em c cila vendosel pérreth
cokullés se objektit me lartési h=0.5m. N& ¢gmim t&
[logaritet ngjitesi dhe elementet lidhése-tipllat.

m*

36.00

21.00€

756.0 €

GIITHSE] PO

ZICIONL 5 ¢

4,184.00 €

6

PUNET E KULMIT RRAFSHET

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njiésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit
harizontal me saldim mbi pllaken e kulmit.dhe lidhjeve
ne murin e atikés me lartési h=0.40m. Hidroizolimi &
punohet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi
kondor, 1=5.2mm dhe me nje shiresé lyerje bituliti

S o
Llogaria n¢ m

m?

145.00

1.50 €

2175€

6.2

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues
(styroodur) me trashesi t=10 em ¢ cila vendoset mbi
pllaken e kulmit. N& ¢mim t& llogaritet ngjitesi dhe

elementet lidhése-tipllat.

m*

97.00

2,037.0€




6.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit
horizontal me saldim mbi styrodur i cili &shté i vendosur
mbi pllaken kulmit.dhe lidhjeve ne murin e atikds me
lartési h=0.40m. Hidroizolimi t& punohet me material
hidroizolues shuméshtresor - tipi kondor, t=5.2mm dhe

me nje shtresé lyerje bituliti Llogaria né m’

m?

145.00

2.00€

290.0¢€

6.4

Furnizimi, transporti, vendosja zhavorit lumil, fraksion
0-31.5mm, me trashési t=10cm, né gjendje (& ngjeshur,
Ms=650kg/cm?,

m*

145.00

5.00€

7250 €

GJITHSEJ POZICIONI 6 :

3,269.50 €

PUNET E ZDRUKTHETARISE

Poz,

PERSHIKRIMI I POZICIONIT

Njidsia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)
ME TYSH

TOTALI ME
TVSH

Furnizimi dhe montimi I dyereve nga PVC profilet.
Profili me diameter te bazes Min. 8cm , me min, 5
komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje
gome.Plastika te jet e lidhur me profil te gelikut adekuat
per profilin e caktuar.Profili duhet te arring vlerat UF
prej 1.3 W/m2 . Panell thermopan dizajni i te ciles duhet
te jet i afert me projektin zbatues. Dyert duhet te
ankorohen me bulona te galvanizuar

Tal

Pos A me dim. 100x20cm.

Copé

300.00 €

600.0 €

7.2

Pos B me dim. 80x210cm.

Copé

300.00 €

1,200.0 €

7.3

Pos C me dim. 90x210cm.

Copé

300.00 €

1,200.0 €

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej malterialit (&
plastikés me trashesi te profilit t=8.0cm me min. 5
komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje
gome.Plastika te jet e perforcuar me profil te ¢elikut
(d=2mm) , adekuat per profilin e caktuar te PVC-
se.Profili duhet te arring vlerat UFf prej 1.3 W/m2,
Dritaret do t& jend me xham (& trefishté 4+16-+4+16+4
mm, Uw=0,8 &.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &€.m-
2K-1, izolimi akustik R&-34 dB.Mekanizmi pér hapje jo
mé larlé se 175 em. T aplikohet sistem katérshtresor
(Lowi) mbrojtés SIKICENS (apo té ngjajshme) me
impregnim té thellg,

74

Pos 01 me dim.80x60cm.

Copt

7

90.00 €

630.0 €

7.5

Pos 02 me dim.80x140cm.

Copé

4

140.00 €

560.0 €

GIITHSE] PO

ZICIONI 7 :

3,590.00 €

PUNET E DYSHEMESE

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njiésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

8.1

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues me
trashesi 1=:5.0 em 2x2 e cila vendoset mbi pllaken e
perdheses . N& gmim & llogaritet edhe shtresa mbrojtése
¢ termoizolimit folja plastike.

m?

97.0

4.00 €

388.0 €

8.2

Furnizimi | materialit dhe punimi | estrihut, me trashesi
min.d=5cm, perfshire ndarjet, filterin per perforcim,
parcializimet dhe tamponet perimetrike me panele
styroduri.

m*

226,00 €
N

hill

582.0¢€




Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé dhe
mureve & brendshme deri né lartésing 2.4m, me pllaka
té glazuara geramike me dimensione, ngjyré dhe
teksturd & pércakluara nga organi mbikqyrés. Pllakat
pér mure duhet t& jené rezistente ndaj ndryshimeve té
temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkall¢ (&
vogél & thithjes s& lagBshtisé, rezistente ndaj abrazionit,
rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave,

8.3 |Ngjitja e pllakave t& behet me ngjités kualitativ fleksibil [~ m” 137.4 27.00 € 3,709.8 €
dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga (& gjera
3 mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet té jeté
kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit
CE40. Né ¢gmim (& pérfshiben listellat kéndore nga
alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit CS25.
GJITHSEJ POZICIONI 8:|  4,679.80 €
9 |[PUNET E FASADES
Cmimi per . =
Poz. |[PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia| njesi (€) TOP[T'::ISJ:_IML
ME TVSH
Furnizimi me material dhe punimi I fasades me shtresat:
suvatim me llaq te cimentos d=10mm + shtresal e
9.1 [ngjitesit + fasada 0.15Smm + ngjyra plastike dhe ne m? 127.0 3.00€ 381.0€
lartesine 50 cm nga toka te ngjyroset me kulir plast.
Fabrikimi, furnizimi dhe montimi [ mbuleses se atikes
dhe parapetit te jashtem te dritareve me llamarine te
[y Vi 8 2
2 plastifikuar, d=0.7mm, duke perfshire ankorimet dhe m =l Ll € aotde
aksesoret per hidroizolim dhe mbushje.
Fabrikimi, furnizimi dhe montimi [ ujemarresit ne
9.3 |kulmin e rrafshte, ullukut (1=3m) dhe aksesoreve komplet 1 150.00 € 150.0 €
percjelles per kompletim.
GIITHSE) POZICIONI9:|  1,221.00€
B RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA
1 |PUNET E GERMIMIT 629.00 €
2 |PUNET E BETONIT 7,620.00 €
3 |[PUNET E ARMATURES 8,850.00 €
4 [PUNETE MURATIMIT 5,360.00 €
5 |PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT 4,184.00 €
¢ |PUNET E KULMIT RRAFSHET 1,221.00 €
7 |PUNET E ZDRUKTHETARISE 3,590.00 €
g |PUNET E DYSHEMESK 4,679.80 €
9 [PUNET E FASADES 1,221.00 €
TOTALI ME TVSH 37,354_80 €
B-1 ZHVESHTORET DHE NYJET SANITARE - ELEKTRIKA
1 NDRIQIM I BRENDSHIEM
THAR Cmimi per| . "
Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njgsii |~ Snsia| njesi (€) 101“," 'j' L
s |z RPN 9 TVSH
o/ efont L \|METVSH
| ve ON \




Furnizimi dhe montimi i tabelés shpémdarése elektrike.

1.1 |Me mbrojtje P43, per mbi mure 533x293x200, me kéto | copé 1.00 | 50.00 € 50.00 €
elemente:
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me pog

12 1xlOW, ".)65’ mf SGI].:iOI' le l.cvizjcsl te inkorporuar, pér copé 2.00 15.00 € 105.00 €
montim direkt ng plafon prej betoni.Pagesa komplet per
copé,
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 1x20W, .

1.3 pér montim né mur ,1P635, B(I]OOK. ’ eops & L) e
Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale

|4 |katérploare me rryma normale In=25A dhe rryma copé 1.00 10.00 € 10.00 €
diferenciale 1dn=0.03A .
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike

1.5 |trepolare me karakteristiké veprimi C pérrryma copé 1.00 5.00 € 5.00 €
nominale In=16A.
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike

1.6 |njepolare 1PN me karakteristiké veprimi C pér rryma copé 2.00 5.00 € 10.00 €
nominale In=10A.,
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike

1.7 |njepolare IP+N me karakteristiké veprimi C pér rryma copé 4.00 5.00 € 20,00 €
nominale In=10A.
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike :

18 NYM-J-5x4mm?,Cu.NEGOTIN ose te ngjash&n. " sl Al € 250,00 €
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J ,

13 3x2.5mmzNEGOTIN ose te ngjashém. ) Sa0H O & Bk
Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-J

L 3x1.5mmANEGOTIN ose te ngjasl?ﬁm. l il L0 200 % 20000

L1 Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @ i 100.00 020 € 20.00 €
20mm.
Furnizimi dhe montimi i kutiave pér barazimin e

1.12 |potencialit pér vendosje né banjo me zbarren pér copé 2.00 10.00 € 20.00 €
koneksion t& pérquesve pér tokézim

1.13 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm?* m' 75.00 1.00 € 75.00 €

1.14 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 4mm? m' 60.00 1.00 € 60.00 €

I 15 Mzﬁleriali i imét ptrejellés pér I‘idhjc (zbarra, pérques Paiisiail] 1.00 50.00 € 50.00 €
P/F, papuqe, kleme, bulona, etj.)

GJITHSEI POZICIONI | |  1,045.00 €

B-1| RIKAPITULLIM ZHVESHTORET DHE NYJET SANITARE - ELEKTRIKA
TOTALI ME 'rvsn| 1,045.00 €
B-2 ZHVESHTORET DHE NYJET SANITARE - HIDROINSTALIMET
{ |UJESJELLIESI

Cmimi per

TOTALI ME

Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia | njesi (€) TVSH
ME TVSH
Gérmimi i dheut & kategoris sé [TI-t& dhe TV-t& me ;
el thellési mesatare & gypave (& ujit 1.4m'x0.60m’ - 23,0 20 30.40
12 Furni:zimi, transporti t‘lhc lu_:dhjaf rtiri:‘shné fund t& i 375 2,00 € 7.50
kanalit, anash dhe mbi gypin e ujit me (=25cm.
1.3 |Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje. m? 21.45 2.00€ 42.90
1.4 |Largimi i dheut t& tepért nga punishtja m? 375 ] 2.00€ 7.50




Furnizimi transporti si dhe montimi i pusetés betonarme
(¢ ujisjellésit me dimensione 1.5x1.5x1.5. N¢ gmim (&
kalkulohet kapaku nga materiali kompozit t=25ton sé
bashku me ormatésin dhe dy mbyllsat @90mm dhe nje
mbylles @25mm, si dhe lidhja e gypit @90mm ne gypin
@25mm. T¢ kompletohel me (& gjitha fazonerit e
nevojshme pér kété puset: Ormatési, mbyllesa, T-
lidheset 90/25 komplet,

Copé

1.00

50.00

€

50.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér profilet e
projektuarae pér furnizimit me wjg, duke pérfshiré (€
giitha pjesét e nevojshme fazonike si  bérryla,
redukcione, T-ndarés, valvula te ndryshme etj. Pagesa
béhel pér | m' t& gypit (& montuar komplet.

1.7

HDPE-100 @25mm PN 10bar

15.00

2.00

€

30.00

1.8

HDPE-100 @75mm PN 16bar

21.00

2.00

€

42.00

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe
pjeséve fazonike t& duhura t& ujésjellésit. N kété
pozicion (& futen lidhja dhe & gjitha pjesét fazonike 1&
duhura pér lidhje dhe materiali termoizolues
(Armaflex).

1.10

Uji I ftoft @16 ——

40.00

2.00

€

80.00

1.11

Uji [ ngroht ©16 ----

m'

25.00

2.00

€

50.00

.12

Furnizimi transporti dhe montimi i kutijave
shperndarese 40x40x12 komplet me fazonerit ¢
nevojshme.

Copé

2.00

40.00

€

80.00

[.13

Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbyllés
né kolektor dhe kokave ne dalje sé bashku me pjesét ¢
nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi
perfundimtar 3/4)

Copé

20.00

3.00

€

60.00

1.14

Furnizimi transporti dhe montimi i hidrantave i jasht&m
©75 (DNG0.60 mm). N& ¢gmim t& kalkulohen komplet
hidranti i vendosur né teren dhe i lidhur né gypin
©75mm sipas standardeve pér keté lloj pozicioni.

Copé

1.00

5.00

€

5.00

.15

Furnizimi transporti dhe montimi i fikéseve te zjarrit me
shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPI 21A 113B). Komplet
te vendosura né objekt. T¢ vendosen né vendet ku i
caklon organi mbikqyrés

Copt

2.00

50.00

€

100.00

1.16

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve fazonike &
nevojshme pér montimin e gypave ne objektit.

Kompl

et 1.00

20.00

€

20.00

1.17

Shqyrtimi i gjithe rijetit té ujésjellésit.

Kompl

et 1,00

10.00

€

10.00

GJITHSEI PO

ZICIONI | :

(63530 €

POMPA E UJIT

Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Sasia

njesi (€)

Cmimi per

ME TVSH

TOTALI ME

TVSH

2.1

Gérmimi i dheut t& kat. IV,V pér hapjen e kanaleve (&
ujésjellésit, me thellési gérmimi 80-120cm, me gjerési
80-100cm, me hudhjen e dheut né largesi prej 1.0 m né
aksin horizontal te kanalil. Dheu i tepgrt ngarkohet dhe
transportohet né deponing mé & afért. Ne m' t& germim
perfshihet edhe germimi i pusetave. Llogaria kryhet né
m* t& germimit, Detalet me vizatime jang (&
bashkéngjitura né projekt.

m

528.00

1,056.00




22

Furnizimi, transportimi dhe shtruarja e rérés sé
fraksionit 0-1 q& shérben si shtrat-tampon pér vendosjen
e gypave, shtrohet né trashési deri 15 cm. Pas vendosjes
s¢ pypit shtrohet edhe shiresa e dyté e rérés né trashési
deri 15 cm. Pas vendosjes sé shtresave (& rérés mbulohet
kanali nga materiali i gérmuar nése &shté ¢ pérshtatshme
pér mbushje dhe béhet ngjeshja e tij deri né 95% (&
shkallés s& Proktorit. Detalet me vizatime jané (&
bashkéngjitura né projekt.

m3

132.00

1.00 €

132.00

23

Furnizimi transporti si dhe ndértimi i pusetés me dim.
(1.5x1.5)m nga betoni i armuar C-20/25 dhe armatura
rrjet 2X@8 - 15/15, pér vendosjen e Enés Ekspanduese
me & gjitha pjesét fazonike pér lidhjen ¢ pompés dhe
gypit Hdpe @32mm si: kthesé 90°, gjystm lidhése,
niplél e dyfisht, valvula, holander, N& ¢mim & llogaritet
kapaku nga betoni i armuar si dhe kygja e gypit (€ ujitjes
me té gjitha pjesét fazonike né rrjetin e ujésjellésit
ekzistues & fshatit.

copé

150.00 €

150.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave &
ujésjellésit nga materiali HDPE-100 PN 10 bar, pér
rrjetin horizontal pér zhveshtoret, sipas profilet e
projektuara pér furnizimit me ujé pér sanitari deri n¢
objekt. N& gmim té Hogariten (& gjitha pjesét e
nevojshme fazonike, shtanguese (mbajtése nga geliku u
zinkuar, pérforcues pér murem dysheme dhe tavane),
redukcione, T-ndarés, valvula te ndryshme elj. Pagesa
behet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

HDPE-100 @32mm PN 10bar

550.00

200€

1,100.00

Furnizimi transporti si dhe montimi i Pompés zhytése t&
ujit & tipit (Shimge) ose t& ngjashme. Karakteristikat e
pompés 1.5 Kw, Qmax 117 I/min (Qp=90 I/min), Hmax
=113 m.

copé

250.00 €

250.00

2.6

Furnizimi transporti si dhe montimi i Enés Ekspanduese
(Bocés) me vEllim 50 litér, pompés zhytése té ujit t&
tipit (Shimge) ose t& ngjashme. Me Presion punues 4 - 6
bar,

copé

200.00 €

200.00

27

Furnizimi transporti si dhe montimi i Pjeséve Fazonike
pér kompletimin e pompés, duke périshiré: T- ¢
pompgs, ndérprerés hidrofori, barometér, venlil jo
kthyes 1", Gjysém lidhtse 32mm, konop. N& gmim t&
llogariten t& gjitha pjesét tjera pér kompletimin e lidhjes.

copé

100.00 €

100.00

2.8

Shqyrtimi i gjith€ rijetit t& wjdsjellésit.

Komplet

1.00

10.00 €

10.00

GJITHSE] POZICIONI 2 :

2,998.00 €

INSTALIMI | KANALIZIMIT

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njdsia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

Gérmimi i dheut (€ kategoris s& 1T1-t€ dhe IV-1& me
thellési mesatare (& gypave ¢ kanalizimit H=2.0 m.

m?

YN

/‘éﬁ,"

200 €

86.40

22

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund (&
kanalit, anash dhe mbi gypat e kanalizimit.

m?

—

.(Q,flo" @y,
Vigr. ]

10.80




3.3

Mbulimi i kanalit né& shtresa 20-30 em me ngjeshje

m? 37.80

1.00 €

37.80

3.4

Largimi i dheut t& tepért nga punishtja

m? 5.40

2.00€

10.80

3.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
clementet ¢ parafabrikuara (& betonit @-1000mm- deri
né thellési h=2.6 m'. Né emim t& pérfshihen kéto
punime: furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né
fundin e puselés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i
pllakés sé poshtme t-15 cm t& armuar me rrjeté Q-188
né dy zona, furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) t&
parafabrikuara té betonit @-1000 mm, furnizimi dhe
montimi i konusit t& parafabrikvar t& betonit, furnizimi
dhe vendosja e betonit pér kineta sipas detalil, suvatimi i
vazhdimeve t& gypave L& puselave sipas detalit
furnizimi dhe montimi i shkalléve (& pusetave sipas
detalit, furnizimi dhe montimi i kapakéve prej materialit
kompozit T=25ton. N& cmim (& pérfshihen edhe (&
gjitha punimet tjera sipas pérshkrimit teknik pér
kompletimin e pusetés, komplet sipas standardeve.

Copé 3.00

50.00 €

150.00

3.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit t& mbrendéshém dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, revizionet etj). N&é gmim (& llogaritet 1&
gjitha elementet pér shtangimet e gypave sipas
rekomandimeve t& prodhuesit dhe termoizolimet ng
vendet e caktuara,

3.60.1

Gyp PYC @110mm

m' 5.00

4.00€

20.00

3.6.2

Gyp PVC @75mm

m' 5.00

3.00€

15.00

3.6.3

Gyp PVC @50mm

m' 7.00

200€

14.00

3.7

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet
kanalizimit 1€ cilat vendosen si paisje né vertikalet e
kanalizimit dhe qé shérbejn rastin kur gypat bllokohen
nga materialet e ndryshme, pér debllokimin e
kanalizimit n& kto paisje duhet té vendosen sipas detalit
né projekt.

3.8

A110mm

Copé 1.00

5.00 €

5.00

3.9

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve t& brendshém
a/b=10/10 cim; DN-50

Copé 2.00

5.00€

10.00

3.10

Furnizimi transporti dhe montimi i kokes ventiluese prej
llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve
dhe udhzimeve te organit mbikqyrés.

Copé 1.00

5.00 €

5.00

3.11

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN8
18 kanalizmit (€ jashtém fekal dhe pjeséve fazonike me
gjithé malerialin e nevojshém. Né ¢mim (& llogaritet t&
gjitha elementet sipas rekomandimeve té prodhuesit.

"|Gyp HIDPE SN8 @160 mm

m' 25.00

4.00 €

100.00

"[Shqyrtimi i gjithe rijetit te kanalizmit,

komplet 1.00

10.00 €

10.00

GIITHSEJ POZICIONI 3

474.80 €

ELEMENTET SANITARE

Poz.

PERSHIKRIMI [ POZICIONIT

Cmimi per

Si - ), njesi (€)
| METVSH

TOTALI ME
TVSH




Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se
prej porcelanit (€ klasit te I-re, me kapakun per ulje,
komplet me kazanin per uje prej porcelani, me gyp per
shperlarje, dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes
dhe vida te me singut me tiplla, T¢ jeté e kompletuar né
t¢ gjitha pjeset e nevojshme pér kété pozicion.

Copté

5.00

75.00 €

375.00

Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve
komplet me leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen ¢
peshqirit dhe pasqyren me orman. Te jet e kompletuar
ne le gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion.
Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve té organit
mbikqyres.

Copt

16.00

50.00 €

800.00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i pisuaréve komplet

me leshuese te ujit te levizshme. Te jet e kompletuar ne
te gjitha pjeset e nevojshme per keté pozicion. Modelin
sipas standardeve dhe udhzimeve t& organit mbikqyres.

Copt

4.00

45.00 €

180.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montimi i Xhamit Statik pér
tush me dimensione 90%220 cm dhe trashési t=1cm. N&
kété pozicion (& pérfshihet Tush-seti i brendéshém i tipit
(Clasline) ose t& ngjashme, si dhe gjitha pjeset e
nevojshme per keté pozicion,

Copé

6.00

250.00€

1,500.00

Furnizimi dhe montimi i kokés sé ajrimit (ventilimit) e
cila vendoset né ¢do vertikale t& kanalizimit sipas detalit
né projekt

Copt

2.00

20,00 €

40.00

GJITHSEJ POZICIONI 4 :

2,895.00 €

PUNET E GROPES SEPTIKE

Poz,

PIERSHKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)
ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

5.1

Pastrimi i terenit dhe shenjezimi I vendit ku do &
ndértohet gropa septike.

m?

40.00

2.00

80.00 €

5.2

Gérmimi i dheut pér gropen septike né kat. I1I-1V me
makiné me gjérési sipas normave dhe standardeve.

m?

32.40

4.00

129.60 €

5.3

Sigurimi i gropes septike gjaté germimit si dhe ruajtja
ndaj shembjes sé dheut. Sigurimi i gropes te béhet me
pahi, t& cilat sigurajné stabilitetin ¢ dheul. Gjaté punimit
té perdoret pompa pér largimin e wjit.

Komplet

1.00

50.00

50.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, rrafshimi dhe ngjeshja e
zhavorit 0-3 lmm nén pllakén e poshtme t& gropts
septike me trashdsi 30 cm.

m?

3.67

8.00

2938 €

5.5

Furnizimi dhe vendosja né veper e betonit té varfer
C12/15 nén pllaken e poshtme té gropds septike me
trashési d=10.0cm.

0.94

70.00

6552 €

5.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e armatures S-
400/500 Mpa pér gropen septike sipas detaleve te dhena
te armatures (nga ®8mm deri ®12mm). Kétu perfshihet
edhe pozicioni i furnizimit dhe montimit (& armatures
rijete e cila Eshté pérdorur né detale.

ke

1300.00

1.10

1,430.00 €

87

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonit
joujpershkueshem pér pllakén e themeleve dhe té
epermen pér gropen septike me betonarme C- 25/30. N&
¢mim t& llogaritet edhe vendosja e pahive si dhe
demontimi i tyre.

m?

357.00 €




5.8

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonil pér murel
e gropes septike me betonarme joujpershkueshem C-
25/30 d=25cm. N& ¢mim (& llogarilel edhe vendosja e
pahive si dhe demontimi i tyre,

m?

6.80

85.00

578.00 €

59

Furnizimi transporti dhe vendosja ¢ izolimit (& objektit
nga ana e jashtme me kondor ne dy shtresa (izolim i
nxehté) (=2x3mm, muret dhe pjesa e siperme,

m?

36.78

2.00

73.56 €

5.10

Furnizimi, transporti dhe mbulimi me membrang
mbrojtése pér hidroizolimin ¢ jashtém, t=1.0 cm,

m?

28.62

2.00

57.24 €

5.11

Furnizimi transporti dhe vendosja e izolimit t& gropes
septike nga ana e brendéshme (izolim i ftoht&)

m?

39.00

2.00

78.00 €

5:12

Furnizimi dhe vendosja e gjeotekstilit 100 mg/m2 né
skarpate per ndarjen e pjeses sé dheu dhe zhavorit.

m*

31.50

0.50

15.75 €

5.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit dranazhues
me diameter d=125mm i vrimezuar,

m'

18.00

54.00 €

5.14

Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit, fraksioni 04
31.5 mm, né perimeler te mureve sipas detaleve té
dhena pér mbulimin e gypit t& drenazhes.

m*

5.60

44.80 €

5.15

Furnizimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
@16mm né gdo 30em dhe inkastrimi i tyre né beton me
lyrje antikorrozive, Llogaria né meler gjatesi té pjeses
ku zbret, nga kapaku deri 40 em mbi fundin ¢ gropes.

m

2.00

50,00 €

5.16

Furnizimi dhe montimi I gypave @110 per ajrim (prej 1
m' ) ne pozicionet e dhena ne detal. Ne pozicion
perfshihet edhe kapaku mbrojtes mbi gypa,

copé

1.00

10.00

10.00€

5.17

Furnizimi, transporti dhe montimi I kapakut metalik

t=5ton.

copé

1.00

80.00

80.00 €

GJITHSEJ POZICIONI 5 :

3,182.85€

6 |PUNKT E PUSIT INFILTRUES
‘ Cmimi per TOTALI ME
Poz. |[PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia| njesi (€) TVSH
ME TVSH
Gérmimi I dheut te kategorisé s¢ 111 dhe & IV me
makineri dhe doré pér hapjen ¢ pusit filtrues dhe
6.1 pusetés ndarése, sipas detalit né projekt .N& llogari hyné . 15.00 200 30.00 €
edhe largimi I dheut (& gérmuar deri né deponin t& cilén
¢ cakton organi mbikqyrts.Llogaria bEhet ptr metér
thellési té pusit t& hapur.
6.2 [Sigurimi dhe vendosja e shiresave té rérés dhe zhavorit
si shiresa filtruese sipas detaleve (& treguara.
6.2.1 |Réré 0/4 m’ 1.50 4,00 6.00 €
6.2.2|Zhavor  4/8 m? 1.20 6.00 7.20 €
6.2.3|Zhavor  16/32 m? 1.80 8.00 14.40 €
6.2.4|Zhavor  16/32 (drenazh te gypi) m? 16.00 8.00 128.00 €




6.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
elementel ¢ parafabrikuara té betonit @-1000mm deri
né thellési h=2.0 m. N& cmim (& pérfshihen kéto
punime: furnizimi, shtritja dhe ngjeshja ¢ zhavorit né
fundin e pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i
pllakés st poshtme t-15 em t& armuar me rrjeté Q-188
né dy zona, furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) (&
parafabrikuara (€ betonit @-1000 mm, furnizimi dhe
montimi i konusit t¢ parafabrikuar t& betonit, [urnizimi
dhe yvendosja e betonit pér kineta sipas detalit, suvatimi i
vazhdimeve (& gypave (€ pusetave sipas detalit ,
furnizimi dhe montimi i shkalléve t& pusetave sipas
detalit, furnizimi dhe montimi i kapakéve prej materialit
kompozit T=25ton. N& cmim L& pérfshihen edhe &
gjitha punimet tjera sipas pérshkrimit teknik pér
kompletimin e pusetés, komplet sipas standardeve,

Copé 1.00

50.00 € 50.00 €

0.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
elementet e parafabrikuara 1€ betonit @-1500mm deri
né thellési h=2.0 m, N& cmim t& pérfshihen kéto
punime: furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit né
fundin e pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i
pllakés s& poshtme t-15 cm t& armuar me rrjeté Q-188
né dy zona, furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) té
parafabrikuara t& betonit @-1500 mm, furnizimi dhe
montimi i kapakut nga betoni i parafabrikuar , furnizimi
dhe vendosja e betonit pér kineta sipas detalit, suvatimi i
vazhdimeve (& gypave té pusctave sipas detalit
furnizimi dhe montimi i shkalléve (& pusetave sipas
detalit. N& cmim & pérfshihen edhe (& gjitha punimet
tjera sipas pérshkrimit teknik pér kompletimin e
pusetés, komplet sipas standardeve.

Copé 1.00

50.00 € 50.00 €

GJITHSE] PO

ZICIONI 6 : 285.60 €

RIKAPITULLIM - HIDROINSTALIMET

UJEESJELLIESI

635.30 €

POMPA E UJIT

2,998.00 €

INSTALIMI | KANALIZIMIT

474.80 €

ELEMENTET SANITARE

2,895.00 €

O | |

PUNET E GROPIiS SEPTIKE

3,182.85 €

N

PUNIT E PUSIT INFILTRUES

285.60 €

TOTALI : ME TVYSH

10,471.55 €

RIKAPITULLIM - ZHVESHTORET DHE NYJET S

ANITARE

B

ARKITEKTURA

37,354.80 €

B-1

ELEKTRIKA

1,045.00 €

B-2

HIDROINSTALIMET

10,471.55 €

TOTALL METTVSHL].

48,871.35 €

NG

VETONI




RIKAPITULLIM - FAZA E 11 £ KOMPLEKSI SPORTIV

RIKAPITULLIM STRUKTURA PJESA E SIPEME E FUSHES 87,395.00 €

RIKAPITULLIM - ZHVESHTORET DHE NYJET SANITARE 48,871.35€

TOTALI ME TVSH : 136,266.35 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I FUSHEES SPORTIVE Nit HOQIT E VOGEL

Pjesé plrbrise ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET,
SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé:
Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht
funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (& prodhueséve. N& gmim
duhet t& kalkulohet gjithashtu i (éré materiali shpenzues deri né léshuarjen ng funksion. Llogaria e sasive
pérfundimtare do t& behét me liber ndértimor pas pérfundimit & (éresishém (& pozicionit,

VIII NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE Nit HOQE E VOGEL
[ [PUNET E DEMOLIMIT DHE GERMINIT
Cmimi per |, :
Poz. [PERSHKRINIIPOZICIONIT Njisia Sasia| njesi (€) ME LOTALENE
oot TVSH
I'VSH
Demolimi T objektit ekzistues me etazhitet P+0, me kulm
t& pjerrét. Demolimi (& realizohet edhe me largimin e ; ) 3
L1 fhemeleve. Trasnporli i tyre deri né deponin ¢ caktuar m 85.00 5.00 425.00
nga organi mbikqyrés jo mé largé se 10 km largési,
Demolimi I terenit sportiv ekzistues nga B.A. Trasnporti
1.2 |i tyre deri né deponin ¢ cakluar nga organi mbikqyrés jo m? 560,00 1.00 560.00
mé largé se 10 km largtsi.
Germimi i dheut (& kategoris [11-1V me trashesi 30cm
pér zgjérimin e bazes s¢ lushes se futbollit dhe hapjen ¢
1.3 |themeléve shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne ' 123.0 2.00€ 246.00 €
vendin ku ¢ cakton organi mbikqyres, largesi max deri
Skm.
oeliirT, el komahrmi T i azEe e
14 [\fl-\tllzmill_. ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me 452 280.0 1.00 € 880,00 €
cilindér vibrues me peshd 121,
GJITHSE] POZICIONI | : 2,111.00 €
2 [SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHIS)
Cmimi per |, :
Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njisia Snsia| njesi (€) ME | TOTALI ME
TVSI
TVSH
Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A
h=0.3m x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0,5 m per
2.1 [rreth fushés sportive me beton té armuar C25/30. Ne m’ 30.0 120.00 € 3,600.00 €
emim te Hogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen
themel.
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja ¢
2.2 |ARMATURIEES CBR-400/500 Mpa né térési né t¢ gjitha ke 2800.0 1.10€ 3,080.00 €
pozicionet sipas llogarist statike.
Furnizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja e shireses
2.3 [stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=40cm ne m! 190.0 3.00€ 570,00 €
giendje le ngjeshur,
Furnizimi, transporti dhe montimi [ pypave te drenazhes
4 i ? .0 2.00€ 00€
24 |hga PVC 0160 mm. - A ‘ i
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shtresés
q H Q o i e, R .
25 stabilizuese me mater li‘ll guror q& i plotéson I\ut.hlcl. e i 180.0 6.00€ 1,080.00 €
pacapara pér tampon, fiaksion 0-63mm, me trashési
t=d0cm.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shtrests st
2.6 |tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m? 62.0 8.00€ 496.00 €
trashési t=10cm, né gjendje (& ngjeshur, Ms=700kg/cm?*
Punimi i shirests s¢ bitoagrepadit (BA 16), furnizimi,
2.7 |transporti, shtricja dhe ngjeshja, me trashési prej (=8cm . 10,400.00 €




2.8

Perpatitja e dyshemese -Shtrigja e primerit per bllokimin
¢ lageshtise DAMP Proof

Barrier. Shtrrigja behet me roller ose me shpakell,
Saturimi me rere kuarei me fraksion 0.3-0.8 mm me
qellim te krijimit te lidhjes ne mes shtresave.

Shtrirjn e primerit Polaplast P10 me baze poliuretani

ne (rashesi 1.0 mm.

Vendosja ¢ gomes se bluar SBR me granulacion -4 mm
¢ cila perzihet me ngjites poliuretani Polaplast P 13,
trashesia | 1-13 mm. Shtrirja behet me makine speciale
(finisher).

Shtrirja e poliuretanit dy komponentesh Polaplast P12
me

ngjyre dhe granulave te gomes me ngjyre EPDM ne
trashesi vreth 2,0 mm. Shtrirja behet me makine me
sperkatje (spraycoat) ne dy shiresa

m

800.0

45,00 €

36,000.00 €

GJITHSEJ POZICIONI 2

65,266.00 €

3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHLES ( ne emim te perfshiliet saldimi, bulonat

Poz.

PERSHIKRINIT I POZICIONIT

Njtsia

Sasin

Cmimi per
njesi (€) MI
TVSH

TOTALI ME
TVYSH

31

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celilu D=10/10/0.25¢m , Me lartesi h=6.5m N¢ ¢mim
(& llogaritet edhe inkastruar ne shputen ¢ B.A me
dimensione 0,6x0.6x0.8m ne edo 4m distancé.

m

10,00 €

2,450,00 €

3.2

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢m (& cilat vendosen ne menyrt
horizontale né pozicionet e specifikacionit n& projekt,
L=125m',

m

125

10.00 €

1,250.00 €

33

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celilu D=6/6/0.2cm n& pozicionel e specifikacionit né
projekt, L=750.1m', ne kete pozicion te llogaritet punimi
| mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit,

m

750.0

200€

1,500.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢
cila perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin ¢
fushes. Me dimensione 50x30 mm, tel i
galvanizuartPVC, © 3.50 mm. Sipas detalil te paragitur
ne proejkt.

m?

710

5.50€

3.905.00 €

35

Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave metalike
(portave pér futboll) si dhe rijeta e tyre.

cope

500,00 €

1,000.00 €

3.6

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave le

betonit p&r shtyllat metalike (portat per futboll) e
specifikuara ne projekt 40/40/50CM si dhe vendosja ¢
bulonave ku inkastrohet shtylla metalike 10/10cm, né
cmim te llogaritet cdhe pllaka ¢ celikul 30*¥30*2cm e cila
inkastrohet mbi shputen e betonit.

m?

2.6

10.00 €

206.00 €

37

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela t¢ basketbollit
me diametér @ 100mm duke Hogaritur edhe pérforcimet
né bazament me pllaka & hekurit 600 x 600
x20mm,ankorimin e bulonaye @20mm gjatési §0cm
vendosjen-saldimin ¢ pllakave pérforcuese. VerejLje: Pér
shtylla duhet t¢ punohel edhe bazamenti nga beloni i

thjeshté MB20 me dim. 100 x 100 x 80cm duke llogaritur

edhe tamponin nén bazament me trashési t=20cm. Krejt
sipas skics st bashkangjitur.Ne llogari hyne edhe Blerja
dhe montimi i tabelés sé basketbollit me dim. 180 x
105¢m nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
klimatike),duke logaritur edhe vendosjen e rrethit té
baskelbollit nga hekuri me gjithé rrijeté,

cope

1,000.00 €




3.8

Furnizimi me te gjitha malerialet e nevojshme, dhe
montimi | paisjes sportive te voleibollil ¢ perber nga: dy
shtylla nga alumini me dimensione 80*101mm per gara
te voleibollit me shirengues dhe me mundesi te fiksimit
te lartesis prej 190em deri 250cm dhe me matesil ¢
shtyllit tip MASTER. Ne llogaritje te perfshihet edhe
furnizimi dhe montimi i mbrojtesve te bute per shiylla,
dy kapakve te aluminit per shiylla 101¥103mm gjatesi
350mm per shiylle qe liksohen me beton, rrjeta per gara
e cila eshte e fiksuar per shtylla 6 here permes kabllos
me gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione
80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe mbeshtjellsin ¢
rijeles .

cope

500.00 €

500.00 €

19

Kufizimi dhe ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas
specilikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll,
voleiboll.

m'

360

2.00€

720.00 €

GIITHSE] POZICIONI 3 ;

12,351.00 €

NDRIQIMI

PERSHKRINMI 1 POZICIONIT

Njisia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ML
TVSH

TOTALI ME

TYSH

Furnizimi dhe montimi I reflcktotve 100W led nrigim
efigent me jetégjatési 5 vite

cope

10

100.00 €

1,000.0 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO dx25
mm prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar © 25
mm nga baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne
shtyllen elektrike ¢ rrjetin ekzistues.

200

1.00€

200.0€

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera
dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40cm.

cope

2.00€

6.0€

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 63 ampera
dhe Kutia pér siguresa.

cope

2.00€

6.0 €

Furnizimi dhe montimi I sondave dhe punimi [ tokgzimit
I ndrigimit dhe rrethajes.

cope

2.00€

4.0 €

Furnizimi dhe montimi I rrjetave mbrojtse te reflektorve
per mbrojtje nga goditja ¢ topil.

cope

200 €

16,0 €

Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-
60 ampera,

cope

2.00€

2.0€

GIJITHSE] POZICIONI 4 :

1,234.0 €

RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM

PUNET E DEMOLIMIT DHE GERMIMIT

2,111.00 €

SUPERSTRUKTURAT ( PJESA E SIPERME E FUSHES)

55,266.00

RRETHOJA DIE PAISJET SPORTIVE

12,351,00 €

| -

NDRIQIMI

1,234.00 €

TOTAL ME TVSH:

70,962.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI L RRETHOJES NE FSHATIN RETILJE

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHIKRIMI TEKNTK [ PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET,
SKEMAT GRAFICE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé:
Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit né gjendje plotésisht
funksionale, parancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (& prodhueséve. N& ¢mim
duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive
pérfundimtare do t& behét me liber ndgitimor pas pérfundimit (& téresishém (& pozicionit.

IX | NDERTIMI I RRETHOJIES DHE NDRIQIMIT N FUSHEN SPORTIVE RETLI

1 [RRETHOJA DHE NDRIQIMI

RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat
JNgiyra né dy shtresa anti korviduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe alsesoret ge
sherbejn per dy dyer sipas specifiliacioneve ne projekt)

Cmimi per
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésin Sasia| njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shputave nga B.A
me dimension 80x80cm me thellési 100em, per rreth
fushés sportive me beton & armuar C25/30. Ne cmim te
llogarite gérmimi, mbusha me zhavor dhe armimi.

m' 8.5 120.00 € 1,020.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢m , Me lartesi h=6.5m N& gmim
t¢ llogaritet edhe inkastruar ne shputen e B,A me
dimensione 0.8x0.8x Im ne cdo 4m distancé .

m' 245 9.00 € 2,205.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢m L€ cilat vendosen ne menyré
horizonlale né pozicionet ¢ specilikacionil né projekt,
L=125m'",

m' 125 9.00 € 1,125.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=6/6/0.2¢m né pozicionet e specilikacionit né
1.4 |projekt, L=750.1m', ne kete pozicion e llogaritet punimi m' 750.0 200 € 1,500.00 €
1 mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit.

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike ¢
cila perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e

15 l‘ushes.l Me dimensione 50x50 mfn_. tel i . . m? 10 350 € 2.485.00 €
galvanizuar+PVC, @ 3.50 mm. Sipas detalit te paraqitur
ne progjkt.

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas
1.6 |specilikacioneve ne projekt, futbelle, busketboll, m' 360 2.00¢ 720.00 €
voleiboll.

Furnizimi dhe montimi [ reflektotve 100W led nrigim

; ).00 € 480.0 €
efiqent me jetégjatési 5 vite e § 4 0€

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos X0O 4x25
mm prej aluminit, se bashku me gypin ¢ brinjezuar © 25
mm nga baza ¢ siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne
shtyllen elektrike t& rrjetin ckzistues,

m' 140 1.00 € 140.0 €

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera

dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40cm. e 4 40 il

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 63 ampera

d Lote 0€
dhe kutia pér siguresa. Lope 3 2.00€ 6.0€

Furnizimi dhe montimi 1 sondave dhe punimi I lokézimit

I ndrigimit dhe rrethojes. SRR B PavE ok

Furnizimi dhie montimi | rrjetave mbrojtse te reflektorve

L:12 per mbrojlje nga goditja e topil,

cope 8 2.00€ 16.0 €

cope /Qy_“_t: 5.200€ 2.0€
g N

Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-

1.13
60 ampera.

1 :
Jo/GNTHSEI POZICIONI 1| 9,709.0 €

[ VBT _‘}.]




RIKAPITULLIM I PIERGJITHSHIEM

1 |RRET[‘[OJ{\ DHE NDRIQIMI 9,709.00 €
TOTAL ML TVSII: 9,709.00 €
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